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ВЕЛИКЕ ЗЕМЛЕТРЯСЕНЄ і КАНДИДАТИ ДО МІСЬКОЇ

РАДИ В ВІННІПЕГУ.

С. Дж. Фармер робітничим 
кандидатом на мейорж.

САНТІЯГО, Ціле, 13. листо- Підчас виборів до міської 
Львівська “Земля і Воля" з паДа, —« Підчас великого зем- j ради в Вінніпегу, які відбудуть 

29. жовтня пише: летрясеня, яке навістило берег ся 24. листопада, поставлені
"Kurjer Lwownki з дня 22. північного 4i.it в ночі в пятии- кандидатами на мейора С. Дж.

Фармер з Независимої Партії 
Праці і Дж. К. Сиарлінг з бур
жуазної сторони.

На алдерменій поставлені 
кандидатами в першій вардї: 
Герберт Грей, Джесі Кирк, Р. 
В. Всйт, Дж. Г. Ліч і Джордж 
Вілдмен.

З РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.З НАРАД ЧЕТВЕРТОГО КОНГРЕСУ КОМІНТЕРНІ і В ЧІЛЄ.

1.400 осіб втратило в ката
строфі жнте.В ПЕТРОГРАДІ. В понеділок виїхали деле- УЗБРОЄНА ВАТАГА ОПЕРУЄ

ПЕТРОГРАД, 6. листопада, іГа™ ОКрЄ“ИМ "0ІЗД0И Д° М°1 "° ГАЛИЧИНІ‘
— Створене Четвертого Кон- Скви’ ШО И ВЗИТИ ' ІНСТ!> в Львівське "Діло” доносить: 
гресу Комуністичного Інтерна-;СВЯТКОВаНЮ ПЯТО' Р™' Пр<У Дня 15. жовтня о 4. годині 
ціоналу відбуло ся в неділю -^тарської революції. Дальші пополудни через села Сервіри 
вечером Наради створив го- наради Ко-унютичного Інтер- . Яцківці, зборівського повіту, 
лова Виконавчого Комітету Ko наі*Іонал> АД,ТЬ ВІД >вати ся цройшов відділ добре узброє- 
мунїстичного Інтернаціоналу в ' °СКВ1 1 п JT* ева-8ль шли них людий. Були вони одягне- 
Зіновев, який при кінці своєї 
промови осудив американську 
буржуазію за те, шо вона за 
Ісаме визнаване ідеї комунізму 
карає по 15 до 20 років вязни-

Дня 18. жовтня ватага посу
вала ся здовж Золотої Липи 
через Завалів, Середнє в на
прямку Монастириск.

В ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВАНО 
1.600 УКРАЇНЦІВ.

Пята ватага.

“Газета Цодзенна” доносить, 
що в Тернопільщині появила 
ся пята ватага, яка нищить 
фьіьваркіу

жовтня с. р. доносить, що у ці на суботу, втратило жнте 
Східній Галичині арештовано 1.400 людий. Се найбільше 
в минулому тижні біля 1.600 (земл стрясене було чути на цї- 
Українцїв. Арештована по, се- цм полуднево-американськім 
лах переводила піхота. У са- континенті.- Воііо Тре вал о по- 
мій Станиславівшинї арешто- верх три годині, однак для лю- 
вано 80, в Стрию -коло 60. Тс дий було замітне лише дві мі- 
саме дїеть ся в Тернополі, | путі. Землстрясене почалось 
Чорткові, Бережанах і т. д. У 20 мінут по 12 годині в ночі.
Львові від суботи 11. жовтня
с. р. переводять ся масові ре- Веллєнар, Копіяно і Коквімбо 
візі! і арештованя. Між ареш- потерпіли найбільше, їх 
тованими знаходить ся теж і Тихий 
співробітник “Землі і Волі” т.
Андрій Головка.

Польська преса подаючи ві- j „іли 
сткн про арештованя хвалить дях, так j в майні. Місцями цї-
‘1 Bp’rçzystosé
ської влади.

Арештованя і труси перево
дять ся далі по цілому краю.
Арештуеть ся масово У країн- 80 майнерів втратило жнте 
ці в і то без розбору. У Львові підчас експльозії.
арештовано кромі співробітни
ка “Землі і Волі” т. Головки, 
який як стенограф мав фунту- 
вати на процесі Федака, спів
робітника Р. Г олія на і дво* го
ловних редакторів “Діла” Фе- 
дорцева (стягнено хорого з ' 
ліжка) і Струтинського^ далі 
оборонців в процесі -Федака 
д-ра В. Загайкевича з Пере
мишля і д-ра Івана Волошина 
зі Львова. В домі українських 
інвалідів у Львові арештовано 
між инщими старенького пол
ковника У.Н.Р. Гордієнка, яко
го управа дому інвалідів при- Палата П0СЛ1В одобрила вчера 
містила тому, що немічний ста розпоряд(ж правнтельства, я- 
рець не мав де зложити старих. мш 3||есено 8.годинний Д1.нь
костий. праці в‘ торговельній маринар-

“Союзники , яких ви, Оборо-!цї Як розпорядку
нВв разом з Петлюрою, дали ,|0дан0 се_ що такий день є 
йому тепер примішене в ареш-|ще заведений всюди 
тах.

Переведено теж масові ареш 
тованя в Персмишли. Арешто- Ц

SSfSLJrsasi ПІДПРИЄМСТВА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.
го ..професора т. А. Сабата, да- 
лі адвокатів д-ра Кормоща, В 
д-ра ЧерлюпТіакевача (москво- Г 
філа),- о. Богачевського, об і 1 
сестри Кульчицькі, та богато І 
других.

З читальні “Просвіти" забра
но до арештів цілі вечерниці 
та всі танцюючі пари.

Про арештованя та ревізії1 
доносять з усього краю.

тиждень. ні в білі і червоні кожухи, ма
ли кріси через плечі, бомби і 
гранати, а при боці шаблюки. 
_На чолі відділу їхало двох їзд
ців з машиновимн крісами.

Населенні узброені не роби
ли ніяких обнд. Питали лише, 
чи люди читають українські ча 
сописи, кидали українські ві
дозви і радили вступати до їх
нього війська. Говорили, що 
вони належать до армії смер- 
ти, якої завданєм є повалити 
теперішну владу І знищити па
нів.

«
В МОСКВІ.

МОСКВА. 9. листопада. 
Вчера вечером відбулось тут 
в будинку Великої Опери свя
точне відкрите сесії конгре
су Комуністичного Інтернаціо
налу. Велика театральна саля 
була виповнена по береги. Гро 
мові оплески розлягли ся, ко
ли в салі появила ся ^трійця 
совітських провідників: Ленін, 
голова совітського правитель- 
ства, Троцький, шеф Червоної 
Армії і Чічерін, шеф совітської 
дипльоматії. Всі три воііи за
нили місця в одній з льож по
біч сцени. Ані Ленін ані Тро
цький того вечера не промов
ляли.

Представники Комуністично
го Інтернаціоналу занили міс
ця на сцені і Зіновєв проголо
сив відкрите сесії.

Сесія розпочала ся промова
ми представників заграничних 
комуністичних партій. Перший 
промовляв делегат з Англії, 
відтак делегати з Франції, Іта
лії і Німеччини.

Вчорашнє святкованє річни
ці пролетарської революції 
відбуло ся незвичайно поваж
но і з взірцевим порядком. Чу
жинцям, які бачили Росію кіль 
на. років тому назад, предста
вила ся вона тепер відродже
ною і сильною.

Бій під Поморянами.

Та сама газета доносить, що 
дня 18. жовтня прийшло до крі 
вавого бою між військом і ва
тагою в околиці Поморян. Од
на з ватаг перенесла ся до Ро- 
гатинщини, в числі 100 осіб. 
Також коло Тросгянця пов. 
Бережани появили ся нові у- 
зброені відділи. ——,

В другій, вардї : Дж. А. Мек- 
Керчер, Томас Бойд, Джеймс 
Симпкін, Алекс. Генри, Виліям 
МекКармик і Чарлз Вандерліп.

В третій вардї: P. Е. Брей 
(кандидат Робітничої Партії 
Канади), А. А. Гіпс, В. Б. Снм- 
пеон, Дж. Л. Вигінтон, А. Е. 
Паркер, Дж. МекКром, Д. Мек- 
Лін, Т. ЯстремсьНий і Г. Капла 
новим.

ці.
Друга з ряду витала делега

тів Кляра Цеткін, яка промов
ляла в німецькій мові. Пред
ставляючи скріплене комуніс
тичного руху в Німеччині, во
на висказала надію на недале
ку революцію в Німеччині.

Промови Зіновева і Кляри 
Цеткін були привитані грімки
ми оплесками. Оркестра моря
ків гра-та •Інтернаціонал".

За вкритим на червоно сто
лом заияли місця Коляров з 
Болгарії, Катаяма з Японії і 
инші визначні провідники ко
муністичного руху.

На внесене Кляри Цеткін ви
брано Зіновева предеїдателем 
нарад.

Відчитано серед бурливих о- 
плесків привітні телеграми від 
Леніна і Троцького, які виска- 
зали свій жаль, що не могли 
прибути на отворене конгресу.

“Комупіетичіїа Партія зро
сла протягом року в незвичай
ну силу і Совітська Росія вза
галі стала нині сильнїйшию", 
-- сказано в телеграмі від Ле
ніна. “Головна ціл загранич- 
них комуністичних партій по
винна бути — скріпити свої 
сили. Я вірю в нашу побіду".

Конгрес
привіти до увязнених комуніс
тів в цілім світі і до Червоної 
Армії.

Три надморські місточка

заляв
океан зараз за першим 

потрясенем. Села положені 
І дальше серед горбків, потер-

також страшно як в лю-

місцевої ПОЛЬ- лі місцевості! зістали зметені
Вони напали на дідича в Яп- 

ківцях і побили його шаблями. 
Потім перейшли до Жуковець, 
де стояли постоєм протягом 
двох годин, а в вечері осягну
ли Ярчівцї, себто зелїзничий 
шлях Львів—Тернопіль.

Місцева поліція в панічнім 
страху розбіглась, покинувши 
постерунок на ласку судьби.

Ранком з неділі на понеділок 
ватага дійшла до Плаучи і роз
правила ся тут з -польською 
поліцією, забивши комендан
та і двох полїціянтів. Війтови 
в Плаучи звеліли направити 
міст. Відтак в районі Конюх 
злучили ся з другою узброе- 
ною групою, яка йшла зі Зба
ража на Озірну.

Поява узброєних козаків^ви- 
к.тнкала переполох серед діди
чів. Великі власники дібр пов
тікали з повіту, непевні свого 
житя. По місточках велике 
пригноблене.

По донесеним людий, які 
прибули на ярмарок до Зборо
ва, їздці осягнули Поморяни і 
Краснопущу і заховали ся.в лі
сах. Є вісти, що ватага прямує 
в сторону Стрийщини. З села 
Нетерпинець сей відділ вислав 
звязкового до групи, яка опе
рує в Залозецьких лісах.

з лиця землі.
До шкільної ради поставле

ні кандидатами в першій вардї:
В. Дж. Болмен, Ф. С. Гарстон 
і Apfyp Ґриффнн.

В другій вардї: Ерні Надер- 
сон, М. В. Стобарт і Дж. Мар- -

Нові узброені відділи в околи
ці Залозець.

"Газета Цодзенна” повідом
ляє, що в околиці Бродів і За
лозець веде свою акцію новий 
узброєний відділ в числі 70 о- 
сіб. Сей відділ вже знищив 5 
фільварків. Підчас сутички з 
військом було кількох убитих, 
після чого ватага розбила ся 
на 3 малі групи.

СПЕНГЛЕР, Па., 7. листопа- 
3 майни Ріллі Кол Ком

панії винесено сьогодня реш- 
I ту убитих у вчорашній екс- 
пльозії в тій майні. Доси нара
ховано 80 убитих. Трийцять 
двох майнерів остало в живих’ 
і більшість з них, потовчені а- 
бо попалені і затроєні газом, 
находить ся в шпигали. £ на
дія," що дасть ся всіх врятува
ти від смсрти.

да. тін.
В третій вардї: Р. Б. Нокс, 

Дж. Ф. ГІалмер, Едвард Мск- 
Ґрет і Дж. Черіґйк.

Забирають російських біло
гвардійців з Констан

тинополя.Шеф польського штабу на 
Неділю.

Дня 13. жовтня виїхав на По
діле шеф штабу 12 дивізії для 
веденя акції проти узбрОених 
ватаг.

КОНСТАНТИНОІИЛЬ, 12-хо 
В наслідок де-листопада. 

клнрації ангорського при вн - 
тельства, г то Росіяни е ііеио- 
жаданГв Константинополі, “Лі
га Націй” почала евакуаціні

ПАРИЖ, .4. листопада.

Напади.

В Писарівцї коло Дунаєва у; 
зброена ватага напала на поль 
ський фільварок Лєона Кіці, у 
якого забрано дорогоцїнности 
і ЗО мілїонів марок. Члени ва
таги роздали гроші і біжуте
рію місцевим селянам, після 
чогб скрили ся в лісах.

10.СКЮ Росіянів до Болгарії і 
Греції. Таким роб ом російське 
населене ^Константинополі 
буде зменшене до 8.000.

ухвалив вислати
З приводу пятої річниці Все

російський Центральний Вико
навчий Комітет проголосив 

ЙїЦМНЄСТІЮ ріжним клясам пере- 
і| ступників. Амнестіею е обняті

Перед отворенем конгрес 
відбула ся величава ^іемон 
страція для відданя чести жер- в першій мірі кронштадські 

. твам революції, похороненим бунтівники робітники І се- 
в спільній могилі на площі ne- ляни, які дали є<бс обманути 
ред Зимовою Палатою. В де- реакційним провідникам. Сих 
монстрації взяли участь десят- послїдних амиестія не доти
ки тисяч робітників, жовнірів, чцть. Також е виключені від 
моряків і дїтий, складаючи він- амнестії особи, засуджені за 
ці на могилі погибших рево- контрреволюційні виступи і за 
люціонерів. Похід тре вав по- виріб алькоголю. Всім прочим 
верх пять годин. В поході взя- переступникам буде признане 
ли також участь всі делегати частинне об о цілковите увіль

нене від кари.

Є

Поляки домагаюти ся допо- 
. ноги.

Як доносить польська преса, 
Поляки всіх міст Східної Гали
чини висилають до польсько
го уряду делегації із такими 
домаганями: 1) охорона кор
донів; 2) вислане війська до 
Східної Галичини; 3) зліквідо
ване узброєних ватаг; 4) по
каране
подій у Східній Галичині.

ПЕРШИЙ РАЗ! НОВА ДРАМА! ПЕРШИЙ РАЗ!

Драматично-Співацький Кружок Уир. Роб. Дому

---------відіграє----------

Ватага зорганізована на вій
ськовий лад.

“Газета Поранна” стверджу- 
є, шо в зборівськім повіті по
явилась у зброена ватага, яка 
веде боротьбу з поліцією. Ва
тага є зорганізована на вій
ськовий лад, здисціплїнова- 
на, заосмотрена мундурами та 
зброєю, їздить на конях і сіє 
пострах на Поділю.
Нищене фільварків і поліції.

В СУБОТУ, ДНА 18-ГО ЛИСТОПАДАконгресу.

знамениту драму в 1. діях, славного єврейського 
драматурга Я. Горді на, н. н.54 ГОЛОДОВІ ЗАВОРУШЕНА В 

НІМЕЧЧИНІ.
КОНФЕРЕНЦІЯ В ЛЬОЗАННІ 

ВІДЛОЖЕНА. внновників о етапних
“Г айдамацько-большевицькі" 

ватаги в краю. «митиПАРИЖ. 13. листопада. — 
На просьбу бритінського пра- 
внтельства офіціальне створе
не мирової конференції зіста- 
ло відложене з 13. на 20. ли
стопада.

БЕРЛІН, ІЗ. листопада. — 
Відомости з Кольонїї пода
ють, що заворушене, яке роз
почало ся в пятннцю на перед
містю Кальк, поширило ся в 
суботу і неділю на передмістя 
Кільгайм і Еренфрід. Товпа 

‘ вибила в склепах богато вікон 
і обкидала камінем поліцію, 
причім кричала: “Голод, го
лод!" Заки розігнано товпу. 
переведено богато арешто
вані,.

“Земля і ВЬ.ія” з 29. жовтня 
пише під повисшим наголов- 

В звязку із появою узброє- ком: 
них ватаг, на Поділю йде нова 
повінь арештовань і ревізій се
ред Українців. Арештуеть ся 
невинних людий, в підозрінні, 
шо вони належать до ватаги, 
або допомагають її. .В Терно
полі арештованої 20 осіб, в 
Підволочисках 10. а майже з ги, які по краю, а головно фі.іь 
кождого села арештовано кіль варках ширили терор і паніку, 
кох студентів або селян. Тер- Пруські власті! вислали по- 
нопільське воєвідство поста- лїцііо, яка одначе не зловила

Нова повінь арештовань.
!»

Ватага знищила кілька філь
варків, між иншими — Авгу- 
стівку, Яхівці", Плаучу — і дій- 

ЛЬОЗАННА, 13.^ листопада. шла аж до Дунаєва.
Ісмет Паша і ціла турецька Рівночасно ватага заморду- 

делегація на мирову конфе- вада команданта поліції в Пла- 
ренцію в числі 18 осіб прибули уцд Г.іовєйского, а в сутичці 
тут в неділю вечером. поліції,:з тим узброеним відді

лом загинуло двох, поліціян-

Польська преса, "à головно 
‘Gazeta Рогаппа" і “ Wiek No- 

wy” цілий тиждень доносили 
алярмуючі сензаційні вісти про 
се, шо у кількох північно-схід
них повітах появили ся “гай- 
дамацько-большевицькі” вата-

;
В драмі “За Синим Морем” яскраво змальоване дійсне жнте з добри
ми І злими сторонами людської моралі, перебуваючого за синим мо
рем, в Америці, народу. Є се одна з найдучших сильних драм а ре

пертуарі Драматично-Співацького Кружка в сім сезоні на сцені 
Українського Робітничого Дому в Вінніпегу.

Виставлясть ся лораз перший в Канаді і взагалі в А- 
мерицї. Не пропустіть нагоди побачити сю над

звичайно інтересну драму. Прмходїть самі 
і кличте своїх знайомих.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу.)

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

тів.БЕРЛІН, 8. листопада. — В Совітсько-турецькі перегово
ри в справі відновлена 

сою за.
, пруськім місточку Форст прий 

шло дЬ грізних голодових за
ворушень, коди кількасот ро
бітників кинуло ся на склади 
поживи і помешканя богатнх 
промисловців, забираючи з 
них срібло, а декуди дороге у- 
ряджене.

У
Ватага розкидає відозви. повило інтернувати цільних у- ватажків, бо вони, як се доно- 

країяських діячів за мнимий сить польська преса, втїкли за 
контакт із повстанчимн вата- ] Збруч.

Польська преса вислов- і Орган вшехподяків “Siowo 
люе з приводу того свою pa- Polskie" з нагоди сих алярмів 
дість. “Газета Поранна” подає, виписав добру адмоніцію сво- 
що узброеним ватагам допо- їм товаришам з “Porànn-oï” і

11 Wiek-y” за се, шо вони ши
рять паніку і дискредитують 
Польщу за границею.

є
ЦАРГОРОД, 6. листопада.— Як доносить "Газета Поран-

В Ангорі розпочали ся перего- на”, у зброена ватага оминула 
вори між повновласниками Со- Бережани у віддаленю 4 км. в 
вітської Росії і Туреччини в напрямку на Мечищів і Литви- 
справі відновленя російсько- нів. З Козови вимашерував 
турецького союза. Речинець паїк уланів, щоби ватазі від- 

Льокальна поліція не була в заклЮченого перед двома ро- тяти відворот за Збруч. По се-( магають українські селяни, 
силі вдержати контролі і граб- ками договору, кінчить ся з лах панує велике заворушене, 
лене складів та помешкань днем ЗО. листопада. польські дідичі покидають
тревало так довго, доки не Хоч переговори вже розпо- двори. Ватага розкидає нові 
прибуло до міста військо зі чали ся. підписане нового до- відозви. Недалеко Підгаець Дня 19. жовтня недалеко 
сусїдного міста Котбус. В бо- говору відбудете ся правдопо- 
боротьбі між військом а ро- дібно після мирової конферен- 
бітниками 30 робітників було ції в Льозаннї. Від ви сліду 
ранених; Військові власти при- ференції" будуть залежати ха- 
вернули спокій, арештуючн 50 рактер і нові услівя союза. 
робітників. , * ------------

гами.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЛИСТОПАДА
о годині 8-ій вечером уряджуеть ся спільними силами

Напад на потяг.

КОНЦЕРТУніверситет національних 
менш остий.

Дня 19. вересня відкрито в 
Петрограді комуністичний у- 
нїверситет національних мен- 

. шостий.

•має прийти до нової сутички стації Перзенківка — напав пі- 
між військом і ватагою. В Го- дозрілий узброєний відділ на 
рожанцї ватага напала на по- тягаровий потяг і забрав бога- 
стерхтюк і замордувала коман- то вартісного краму. Слідство 
данта поліції. У Геленкові спа- поліції не дало висліду. 
лено і збурено фільварок.

кон-

Програма буде подана в слідуючім числі “У.Р.В."
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їхавшу з Канади на Україну першу рільничу комуну не впуще-1 бо Оскідко вчинив був повстане проти Петлюри. Ні, панове шісти.
PmbUxbad ммі нввИу by the Окгжішжа labor Hews Ля п ДО Росії, то змова, шо П обрамовано зі веего майна; той “Укр каяадійські петлюрівці! Польським панам на Волині вислугу- меччннї, у Франції, а в послід-

Оог РійНіій А те. and SbOregor St, Голос", який в брудних нападах проти Приятелів Совітської ють ся і доносять на Українців допольськнх властий ніхто ш- них часах і на Угорщині.
Росії потрафив зробити з 200 тисяч доларів лише 2 тисячі, які ший. тільки петлюрівці, такі самі, як в Канаді пп. Стечишнуи, Італійські і угорські фашісти 

$4.00 ніби мали бути вислані на поміч голодуючим в Росії; той “Укр. Кратн і инші. збирають ся пересамовнзна-
Голос", який брехав, що гроші збирані Канал. Комітетом Пб- В згаданій статі (“Брехнею світ перейдеш, та чи назад вер- чити Австрію і... Югославію, 
мочі Голодуючим в Сов.'Росії на поміч голодуючим — йдуть на неш ся") “Укр. Голос" пускаєть ся ще на одну брехню: він ка- Італійські фашісти обіцяють 
большевицьку пропаганду, а коли йому було доказане против- же, що “Укр. Роб. Віїгти" видумали ту розмову, яка велась- між дати угорським фаіиістам 
не, він звернув свої брехні в мнший бік; той “Укр. ГоЛос”, який Назаруком і чотнрома т.баришами в Українськім Робітничім кілька дивізій своїх фашістів, 

часопись ддв робочого люду — виходить два рази на тиждень; зовсім безпідставно, без найменших доказів, в кількох числах Домі, Се є також великий “аргумент” петлюрівської чорносо- сели угорські фашісти "вози- 
В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ. - підряд по ослячому Повторяв, що зібрані і вислані Комітетом тунної газети, що большевнкн і “Укр. Роб. Ніст'и" завеїгди тіль- муть доброе намеренне" само

В**»* Стояармшеие “Українських Робітничих Вістий". Помочі Голодуючим на Радянській Уіфаінї поверх 10 тисяч до: ки брешуть. Що відповідати на се такій нікчемній людині, як визначити Югославію, а угор-
Передплаті на рік ..................................................................... $4.00 лярів на поміч голодуючим на Україні — “з'ів голодний тов. Ле-. редактор “Укр. Голосу” —* не знаємо. Скажемо тут лише се. ські фашісти дадуть кілька ди-

вицькнй в ПразГ', — хоч в “Укр. Роб. Вістях" .були поміщені Дурний той чоловік, що боронить когось другого, коли ,той візій своїх фашістів на поміч і- 
гюквітованя від тов. Левицького, в яких було сказано, що він другий сам не хоче себе боронити. "Коли “Укр. Роб. Вісти” ви- талїйським фашістам. сели ті 

Winnipeg. Min, Canada ,а отримані гроші заку пив і вислав на Україну тілько а тілько думали розмову з Назаруком, так чому Назарук сам сеї “виду- захочуть створити з теперіш- 
— вагонів збіжа чи муки. І ось той сам "Укр. Голос" стає “в обо- мансі" розмови нігде не заперечив? Редактор “Укр. Голосу” ної Австрії кілька самостійних

повинен би вже мати настільки клеуок в голові, щоби се вто- фашіетських републик, з фа-
шістськнм королем на чолі.

Може скаже хтось, що Назарук не звертає уваги на те, що Так сказав сам Мусолінї.
В “Укр. Роб. Вістях" з 25. жовтня була поміщена статя п. пишуть “Укр. Роб. ВГстй". Колиб так булеь- то чому Назарук Людендорф зі своїми фаші-

». "В наймах у польських панів". В тій статі говорило ся. що і приходив до Укр. Роб. Дому і просив, щтґби йому не шкодити'стами ділає в Баварії покищо
~ на Волині, Холмщинї і Підлясю, які находять ся під Польщею, в його^доляровій кампанії. Мало Term. Навіть мину вшого ро- с.імостійно,-

іьояльні польській державі Українці беруть участь в виборах ку, коли “Укр. Роб. Вісти" вели кампанію проти боєрівськнх Польща також не лишаєть ся 
до польського сой му і сенату, при чім вони зводять передви- бондів, Назарук з Відная прислав до джерзиситської "Свобо- позаду. Вона також европей*1, 
борчу боротьбу з польськими партіями. І ось в той час,

“Коли льояльні польській державі Українці на Волині бе- нїпегський "Канадійський Фармер". Отже, колиб тепер "Укр знану цілому світовії “демокра- 
руть участь в виборах, щоби разом з иншими національними Роб. Вісти" помістили невірно розмову Назарука, то чи він не тію". Про се свідчить дим па- 
меишостями поставити опір польським партіям і провести сво- заперечив би fi? Тсі лише редактор “Укр. Голосу" такий ди- лаючих панських фільварків в 
їх кандидатів до польських законодатних тіл, — в той час вак, щб мабуть думає инакше і присвячує близько половину Галичині, яку три роки вже 
зявляють ся підкуплені Поляками петлюрівці і шкодять в про- своєї довжезної статі на те; щоби "доказати", що “Укр. Роб.,“самовизначує" польська .шли- 
вокаційний спосіб навіть тій невинній боротьбі українських на- Вісти" розмову з Назаруком видумали.

Так виглядають на ділі "докази" “Укр. Голосу", що боль- І так. товаришу читачу, ми 
Подане повисше речене в знаках наведень передрукував так шевики і “Укр. Роб. Вісти" послуговують ся брехнею. На адре- нині святкуємо четверту річни- 

з “Укр. Роб. Вістий" “Укр. Голос”, підчеркнувши слово: “не- су таких “оборонців правди”, як “Укр. Голос", треба сказцти цю перемоги демократії. Ми
"лікарю, вилічи ся перше сам'"

" U IS АІ ■ ІA H LABOS HEWS” Фашісти в Італії, в Ні-

W шш peg.

Telephone: &L John 1465.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

Адреса:
UKRAINIAN LABOR HEWS, ■ 

Cor Pritchard Ave and McGregor St.,

роиї правди” і закидає кому иншому брехню
Подивім ся тепер, на якій "брехні" перелапав "Укр. Голос" ропати. 

“Українські Робітничі Вісти".ДОКОТИЛИСЬ.
Нема “золотої середини", не можна служити богови і ма- 

моиі в один і той сам час. Треба вибирати одно з двох: або 
богови, або мамоні.

Ті пани, які кажуть, шо нема кляс, а є лише народність, 
свідомо брешуть. Брехатй еони мусять, бо вони свідомі того, 
що вони е в меншости. А если" вони будуть також публично 
признавати кляси, то лишать ся з порожнини руками. І вони 
брехнею, лицемірством старають ся"вдержати при собі несві
домі маси, граючи на їх національних та релігійних почуванях.

Буржуазія має своїх вірних наймитів між верхами робіт
ництва, які вірно її служать, хоч величають себе провідниками 
робітництва. Є се ріжні соціял-угодовцї, Які одночасно слу
жать богови і мамоні. Нони все старають ся погодити пролє- 
таріят з буржуазією, і завдяки їх двофронтовій тактиці, мно- 
го своєї крови пролив пролетаріят задармо.

Співробітництвом з буржуазією соціял-угодовцї розбили 
II. Інтернаціонал. Німецькі соціял-угодовцї втопили в крови
німецьку революцію 1918—IS^pp.. убивши її провідників Кар- питати з волинського "Українського Жити ’, в яких говорило ся 
ла Лїбкнехта і Розу Люксембург. Жертвою свого невиразно- ПР° те- як “отамани Оскілки, Мацюки І инші провокують сво
го і нерішучого становиша впали німецькі независимиї Курт їх братів > краінцїв, доносять на них до польських властий і вза-
Айснер і І аазе. Не хотіти вони диктувати волю пролєтаріяту галі в брудний спосіб вислуговують ся польським панам. в суботу 11. листопада 1918 року імперіялїстдчіу Нїмеччи-
кайзерівським кінхрам, то юнкри подиктували їм свою волю. Тих людців “Укр. Роб. Вісти" назвали петлюрівцями і по- на піддала ся алїянтській “демократії”. Того дня чотиролїтна 

Італійські Соціял-угодовцї не хотіти викЬристати револю- рівнали їх чорну роботу з роботою Кратів, Стечишиних і ин- світова різанина закінчила ся перемогою “демократії", яка, 
ційного підйому італійського пролєтаріяту і дрібного селян ших петлюрівців в Канаді. “Укр. Роб. Вісти” вказали, що як аякже, воювала за “демократію", бо безг.туздєм було-б, щоби
ства в 1920 р., нині мають за се правительство фашістів, яке петлюрівці на Волині доносять в провокаційний спосіб на У- демократія воювала за автократію.

v краінцїв до польських властий, так петлюрівці в Канаді лоно. " 3 того дня почалось “самовизначенє" народів, бо тільки
Хто не з нами, той проти нас, проти інтересів пролетар,я- сять в провокаційний спосіб на українських робітників до по- ..демократія" уміє самовизначуватн народи, на те вона і “лемо-

ту. кажуть комуністи Хто не з нами, той проти... нації і нашО.нцп. Між одними а другими є близька схожість. кратія", , свої демократично-самовизначні кличі вона голоси- R ПХІЛНІЙ ГАЛИЧИНІ
пальної держави, кажуть капіталісти назверх, але розуміють-. Се, очевидно, дуже заболіло редактора “Укр. Голосу" і він ла через цілий час війни. UAWlln І НЛГППІІІ
той проти наших капіталістичних інтересів. давай читати мораль, як то большевнкн все на брехні будують.

Хто-* займе хитку, невиразну позицію між сими кличами, д на доказ того - наводить ріжні витяги, що екс-отаман О- мію, але “демократична справедливість", основою якої були
той або вїіаде безкористною жертвою в класовій боротьбі, скілко, про котрого говорило ся в цитатах з “Укр. Житя", по- . вилсонівських 14 точок
або скорше чи Пізніше спинить' ся в ворожім пролєтаріятови встав був проти Петлюри. 1 сего вистарчило “Укр. Голосова", дня -,,. листопада 1918 року змучені чотиролітною війною 

* щоби “доказати , що петлюрівці на Волині не служать гіоль- ИЯПП1И і.'нпппи : дМІ,пІІ.... пя-:‘ І:-*........ т,іі UnmНайкращий примір сего ми маємо з послідних подій в Ні- ським Ііанам і не роблять доносів на Українців до польських u Р Д Р ‘ 4 ралісіш зітхнули. Тая пло чого. Орган східно-галицької П.П.
меччин,. Там сильна колись соціял-демократична партія роз- властий. А шо важнійте -“Ук" Гол осоГ ви^рчилГсетщ ̂ одоГ'ор^: ""™бпї^но С » -рс-
кололась підчас війни , революції на три части. Соціял-демо- щоби “доказати", що большевнкн від початку свого істнованя ями (?айновійшої техніки Гкинуто наполе бою Ки^то їх о\з! довицї 3 19‘ жовтия с- Р- °бго-
крати більшости (шайдеманівш) отверто стали по стороні аж до нинї взагалі, а “Укр. Роб. Вісти" зокрема - нічого не - цю ті МІ1Ї0Н0ВІ “ „їотяТом цілих-в.орюючи "ольсько - украй.-
“демократи (буржуазії), независвМШ заняли становище “ні робили тільки брехали. 1 тому “Укр. Голос” дав своїй статі та- С1ЛЇТ. будували проти[ ом цілих ський антаГ0ІІ13м та вбивство
вашим, ні нашим , а спартаківщ, сторонники Карла Лїбкнехта, кий шумний наголовок: "Брехнею світ перейдеш, та чи назад ̂ Руйнували вони на суші на воді в воздусї під землею і піі'С Твсрдохл,ба’ КІІІЧИТЬ СВ0‘
стали на чисто класовій позиці. , сфомували комуністичну; вернешся.*; тому він почав ту статю словами Михайла Драго- водо'ю рІй|1ували аоматами мінами ГТпШивими ГаГам7 Be виводи. 3азивом до П0ЛЬСКІї* 
партію. маноВа, а закінчив “чесними людьми" (такими певно як Стечи- . - властий, щоб “зложили свій

Найбільше трагічним було становище незавиеимоі соц.-|шкн або його брат), яким “з большевиками не подорозї". ЛИЧ”'" лї" ’ 3 мУзеями. університетами, соборами, пцмят- ,іспит зрілости> запевнили в 
демократичної партії, в рядах якої стояли Кавцький, Лєдебур. д здсом “правдомовний” “Укр Голос" забув тю те '! <-тари,ІІ101 \ Н0В0‘ шт>ки обер,,СІ'° в руіни’ похоронив- краю спокій, охоронили насе- 
Дітман і инші. Вона свого часу зголосилась, щоби прйняти її ' j пояснював кого можні „азвати і, -ттюпівіїем' ^ П'Д "ИМИ жертв женщин 1 ДІТИИ Золотисті від збіжа лсне від саб0Тажу та зорганї-
до Комуністичного Інтернаціоналу. її сказали там злучитись Г41 i , п “ ‘ ? . і Петлюрівц^' "рля скопано ровами, зірвано гранатами , мінами. Знищено зованих на,|аяів-;

•v ,. ^ кр. і олосі з 4. жовтня с. р. була поміщена на повисшу те- ліси сади і папки <Х кпови* Не піки а мопс ппоіиюсь “о-Чзкомунктичною партіє .. .......................  занити виразне стане- му “наукова розвідка”. Там є виразно сказано, що під назво- п,е, „е море” крови молодого "здорового Loth я Луже стидливо звучить по"
Ї*Т- ВоНа ““ « 3,одилась 1 “овисла Шж-неб°м 1 землею. к, “петлюрівців” Можна розуміти навіть політичних противнн- все те “за Лра^дтивість” ’ кии« в Т*'" П0ЛЬСЬКИХ С°
Відлік вона стала головною пщвалиною, такого самого “неза- ків „етлюрн, коли вони бажають “української самостійної Вся та різня казали іам великі демократи стала ся тому ШЯЛ,СТ,В КЛИЧ “P,,l,zel 1 Ul°

z'lz sg, -•«- »»«. * ™ о*., ,«. ™„«, „L™, ш„ z,z йг

• що ;.......ртііґі сон 24 hrepomimu о.........і»о. » Оортои сих І»0Т"‘"“о“ Петлюри, то порогом "датської с лозїти снігом. 1 "Сілий московський цар" псршиХ виступи. ' г фко , ' , .
ПОДІЙ І тому засуджені були на бездіяльність. Щоби врату- Г Г,Тп " уважати не можна, бо він стоїть за та- "в обороні справедливости”. А вже, розумінь ся, що "за бо- ,, ,| С ?
вати своє істнованє, “независима" мусив нарешті, занити якесь “УкпСГолос’'^А>шо^оі-ісілко*і^ш>п*є^!и .1*°' *°£ ' Г°М Г™™ 8 33 Ц*РЄМ МуЖб8 "Є пропадають"- Зе се більш рішучо і відваж-
становище. Вернути назад до революційного пролєтаріяту бу- ським Ііа]1ам т с ' доказомЬщо він є пdoth “уkd само , "Є П[ІОПа,1.И’ Хо4 цар пропав (російський народ його не но доповняючи своїх “союзни-
ло трудно. Зате лекше було покотитись по нахил,й площі, по “і „ Р >кр- зрозумів), але його місце в рядах демократі, заступив “ви- 3 |шс клнче |юлїцію

.. — ............ . „ ,. .і стінної держави , бо в Польщі був і польським панам служив, сокогуманнии * президент Вилсон який після затопленя к і - ,якій імигнув духовиїг и “батько" Кавцькии. і вона покоти- . ппая.п*іЛ«п .... » і ». ’ р J . U1 зашнленн лю 0рГан людовців “Kurjer Lwow:лась в обійми Шійи-маїїївшн а правдоподібно ще й тепер там є та польським панам служить зитани не міг дальше стерпіти гунської несправедливості!. .....
... * ц * . t . — і сам головний хам Петлюра. А прецінь “Укр. Голос" ува- І справедливість побілила І ж в передовий! зі.

З приводу ибєднаня независимнх з шаидеман.вцями бур- жае Петлюру за найбільшого борця за “укр. самостійну дер- Так нам казали, так нам і тепер кажуть жовтня с. р який дослівно
жуазна преса писала. Що аж тепер в Німеччині настане спокій. ! Д ’ ■ р І , . . каже: "Поліція і гарнізони, е-
А “наша", українська патріотична преса, яка все хоруе на ве- ‘ "Пт ■ г. „ , отири роки минуло від часу тої побіди. другої війни та- вентуальн0 шляхом розквати-

- .і Отже після фільозофії CdMoro Ь кр. І олосу з 4. жовтня кої вже не буде Бо поецшь демократія казала шо вона ,ликин “демократизм , віщувала з нагоди сеї злуки, що тепер л ™ л ь u * ^ Kd*ld'ld’ щи рованя їх по краю, мусять бу-«і“- - • - , с. р. Оскілко засл\г\е так само на назву петлюрівець, як і ре- воює за те. щоби зробити війну більше неможливою _ Jв Німеччині соціялісти зможуть поставити солідний фронт „у р ■ и воює за іе, щоои зрооити війну иільше неможливою. : ти скріплені, щоб запевнити
..роти оргешів Людендорфа і великого капіталу Стіннесв* * . Р‘ W - Стьчиши"- Зьхались поб.дники до Версалю . почали радити над “са- спокійн'ий перебіг виборів. На
А комуністи сказали, що се обєднапє прочистить революцій Та и екс-отЛИна Оскілка не можна уважати за такого, що мовизначенєм народів <органи української преси му-
иу пролетарську-атмосферу в Німеччині і отворить очи тим. в,вне мае "Дчого сп,льного 3 теперішною Петлюр,в,циною 1 самовизначили Хто не Шрить, хай погляне на карту |сить Гіути «зложений ката- 
які вірили ще Кавцьким, бо “незавнси.мі" Кавцькі тепер отвір. в Г,0ЛЬШ1- °сь згадане вже волинське “Укр. Жите” з 8. жовтня Европи, Азії . Африки. Визначали всіма “демократичними" нсць,„ "
то будуть зависим, від Стіннеса. Г' р "ише в передовий,, що півтора місяця тому назад (від 8. сиосГібами, яких навчились протягом чотиролїтної війни. “Лівиця" польської суспіль-

Так воно сталось. В той час як Людендорф свобідно ту- жовтня). в одшм 3 таб°рів' де сидйть інтерновані петлюрівські Перш веего почали визначати непокірливі народи бувшої ! ности перейшла реакцію. ду, 
ляе з своїми оргешами (німецькі фашісти) в Баварії, прези- козаяр 1 старшини' В,дб^° ся к1лька тайних нарад “ 1 “голов- Російської імперії. Визначали їх і на „епроходимих просто- же ,н.щи е її дЄКЛямація про 
дент німецької републики "соціялїст" Еберт уповажнює пРе- ним героєм тих нарад був безславний “отаман” Оскілко”. Ko- pax Сибіру , й холодній тундрі Архангельска, і в горячій Гру-1пояьс аїнсь„е “замир,.
мієра Вірта ,реорганізувати міністерський кабінет. Кабінет. либ °/к,лко був чужии петлюрівщиш, то чи мав би він доступ ш, . здовж побережи Чорного моря і здовж побережи Балтій- „е-, коли д^»ого переведе- 
як заявив Вірт, має бути зорганізований не з “соціялїстів". але Д° Та®ору* чи м,г би мати там ЯК1СЬ наради' та 4е й «йні? Ні, ського моря, не забули і за західні іх границі. Коли-ж побачи- „„ иаклику.ют^ П.П.С. і лк«->

до табору інтернованих петлюрівців в Польщі міг мати доступ ли» іщз сі народи ще не дорос»%н до “самовнзначеня”, обецува- ! 10ВЦ, аж Поліцію і військо 
Ось так німецька буржуазія злякалась злуки соціалістів Лише чоловік- шо мае близькі зносини з верхами Петлюр,"в- ли їх Шлючим дротом (з багнетів) ріжних малих і менших ан- "

Звука соціалістів не тільки не злякала німецьку буржуазію, aaelW гант 1 почйли “Самовизначуватн” менші народи: Австрію, Ли-
підняла її на дусі. Бо фактично <гс не є жадна злука, але пере- „. Аде не про самого °скілка писми “Українські -Робітничі тау. Галичину, Туреччину. Єсли такий великий народ, як Нїмеч- Повінь ревізій,
хід независимцїв до шайдеманівцїа, а тим самим перехід на В,сти 8 стат‘п'“В наймах У польських панів". Там було чина, не надав ся до загального “самовизначень", ділили його в Камінеччин, відбули ся
службу буржуазії... бо в класовій боротьбі не можна заиимати сказано ,npü ?«£,лка- Мацкжа 1 ннших- про яких писало і во- на части ,... “самовизначували”. З Німеччини найліпше нада- 1іедавію рсвізіі у студе„тів: „
посередиої позиції. линське X кр. гЖитє . А що вся та братія, яка робила до Поль- лись до “самовизначеня * такі промислові райония*4ш-дшш- Єеньковім у Михайла

З сего повинні витягнути собі науку хитаючі ся робітничі ськях мастий доноси на Уврапшїв, була петлюрівською, по- на Саари , Горішний Ubec^^.Правда, сі райони не зрозуміли бі- Войтовича) який е австрій.
Робітник тверджують найкраще слова відомого волинського діяча Мар- лої європейської та американської “демократії" і до них прий- ським підданим і на короткий 

ка Луцкевича. -■ ' шлось вжити, рисової синегальськоі 'Жультури'Т
Сей чоловік є провий- соціял-демократ, революційного ні- Найдовше з малих'народів не надавались до самовизначеня

ди" вііповідь “Укр. Роб. Вістям", яку потім передрукував і віі(*.ська держава. Має велику. *

І
■хта.

ціоналїстів з польськими партіями”.

: тлюрівцї”. . нині маємо “на землі (демокра
тичний) мир і в Человгцїх бла- 
головоленіє”.

І будемо мати. Телеграми 
доносять нам, що в ріжних ве
ликих європейських краях, а 

і навіть в краю Вашінггона, фа
брики амуніції працюють пов
ним ходом.

Дальше “Укр. Роб. Вісти" навели були в згаданій статі два

ЧОТИРИ РОКИ “САМОВИЗНАЧЕНЯ” НАРОДІВ.

Нема то як демократія!
Ііи.іинець.гонить їх в підгюле.

Не арматн і тенки побили імперіялїстичну кайзерівську ар- П.П.С. і людовцї роблять поль
сько-українське “замирене”.
Під таким наголовком львів

ська “Земля і Воля" пише:

к

і

з би.знесовців, або так званий чисто “бизнеЬовий кабінет”.І

елементи в цілім світі.
час приїхав з Відня. Шукали

ЩННН іброею і брошурами ; у
чого він ніколи не робив, а навпаки, все стремів до мирного невірні Турки. Власне, не так самі Турки, як іх смердяча нафта. Сайкевича І шукали 

'сгіівжитя Українців і Поляків під Польщею. За дрібні полі- Але що “демократія” війну вже закінчила, то для “самовизна- шнм ц)1НХ0М" v стуї Васи- 
тичні переступства він'був пару разів польськими властями а- ченя” Турків прийшло», вжити Греків. Греки якраз до сего 1ишнна рр за’оружєм і папе- 

ІЦоб ви сказали такому чоловікова, котрий сам є налого- рештований і сидів навіть в тюрмі. Всі посліди і роки він був надавались, тим більше, що вони, зрадивши своїй великій во- н Старати ся вмовити в 
вим піяком і прийшов до вас пяний та почав дорікати вам за найчистїйшим петлюрівцем і дописував часто до львівського йовничій історії, не брали участи в світовій різні. Отже тепер u‘!.r.j шо належить ю гайної 
піяиство, хоч ви алькогодю і в рот не брали? Або прийшов до “Впереду”. І нинї він є ще націоналістом, як сс"видно з його трапилась нагода наздїгнати пропущене. _ організації в Камінці
вас картограй і читав вам лекцію про шкідливість граня в кар- кореспонденції до львівської “Землі і Волі" з 22. жовтня с. р. Коли Греки залізли в Малу Азію-і схопили Турка за горло ' строгу ревізію Перевели в 
ти? Або прийшов злодій і дорікав вам за крадіж, хоч ви нїчойо- про передвиборчу боротьбу На Волині, яку редакція згаданої у його власній хаті — здавалось, що ми вже на передодні по- читаЛ|.ни “Просвіти’' у І в Ве 
годобра і пальцем не порухали ? Або вкінцн прийшов до вас за- газети помістила навіть з заміткою, що не зі веїми її виводами слїдного “самовизначеня". Коли-ж Турок (Азіат — таки Азі- ретельиика шукали за зброєю 
•бдовий брехун і крутар, який лише з того жиє, що бреше і кру- годить ся. Частина тої кореспонденції є сконфіскована, а в не- ятом), не зрозумівши “великого завданя”.великої колись,Гре- j^e майшли «їчого Ревізію мс
тить як може — і почав доказувати вам, що не він, а ви є бре- сконфіскованій частині читаємо між йншим таке: ції, вхопив Греків за ковнїр і скинув в море, серед демократії
хуном? Правда, пдюнулибисьте такому чоловіковії В вічі і ви- “І в який огидний спосіб поборюють нас Поляки...” счинив ся великий крик: Турки ріжуть! Треба рятуватись! тармів
кинули його за двері. І тут наводить автор слова. Якими послуговують ся перед 1 зиова пішли повним ходом фабрики амуніції в европей- g Стрептові у Колодїя в Я-

Так якраз справа маєть ся, коли взяти в руки “Україн- виборами в протиукраїнській агітації польський людовець, пе- ських демократичних краях. Се свідчить, що другої світової зеници ,, Середи Васитя в Ка- 
ський Голос" з 1. листопада і перечитати там довгу передова- песівець і ен-дек — і пише дослівно так: війни н.е буде. Хіба, шо Турок конче таки захоче для себе Кон- мщщ у Япьова Ст і іч В Ка
шо п. н. “Брехнею світ перейдеш, та Чи назад вернеш ся”, при- “А на поміч їм (Полякам) повилазили й такі темні людці, стантинополя, який після нової повоєнної мали лежить поза МІ1Щ; арЄштовано "студ Журн- 
свячеиу большевнцьким “брехням", зглядно “брехням" поні- як авантюрист отаман Оскілко та всілякі ПЕТЛЮРІВСЬКІ дія- границями Туреччини. По одній стороні Туреччина і по дру- ла j _-]ипку цеякі студснти 
щеним в “Українських Робітничих Вістях". Так, “Укр. Голос”, ні на еміграції” (себто в Польщі). тій Туреччина, а Константинополь посередині, поза границя- СКрИваібть ся
який за часів редагована екс-соціяліста Мир. Стечишина, рід- Так пише Марко Луцкевич, якому нічого не зможуть заки- ми Туреччини. Хто не розуміє, чому се так, той не розуміє зна- ' 
ного брата провокатора і поліційного донощика Ю. Стечиши- нути навіть петлюрівці чіня слова “демократія”.
на. став одною брехливою Ш матою, має відвагу закидати ко- Отже, що на се скаже тепер “Укр. Голос"? Чи оплатило] , На європейськім обрію появи в ся, як наслідок версальсько-1 До Бахмутуц прибув з Паль

то “самовизначеня народів”, новий політичний чинник, який щі вагон закуплених Донба- 
спричинить-ся до забезпечену мира в Европі. Се фа-'сом технічних матеріалів.

ЗНАЙШЛИСЬ ОБОРОНЦІ ПРАВДИ. за “На-

реводили агенти в асистї жаи-

мусь иншому брехні Той “Укр. Голос", який крім маси ин-'ся писати статю ну дві подвійні колюмни і “доказувати’*, що 
ших брехонь, потрафив писати зовсім безпідставно, що ви- большевнкн і "УКр. Роб. Вісти” ніколи не говорили правди...1 0також
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Праці збільшив ся. Бріяиа За
ступив Пуанкаре, речник фран 
цуської важкої проиислово- 
сти, котрої Хляни обникають 
цілу Европу. Ірландського, е- 
гипстського і індійського пи
тана Лойд Джордж не розвя-
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лн ся ми уступленя Лойд Джордж разом з Чорчилом
Пайважнійшою галузе» еко як боротьба Р.С.Ф.С.Р., при (kw 2807 04" | 3 нафтових продуктів в -ІЖОР2?‘а' Яого ««ручне ви обстоював за воєнною подіти- Ірландії Єгипті і Індії

иомічного житя У С P P t брала іараз Иншнй характер . , .J,,™* ” , * РД" в cmuèSé в турецько-грецько- кою. Тому то теж в 1916 р. він 3 “• P- u ' і шдн
си^ьке ' гос^дагктяоПого'з^тайичиий капіта-і зііишив* Г^и“ька нафта „.зараз по- 1921 році було експортовановикористали англїй-; по устчпленю Ескв.та „ав,населено бореть. ся дальше 
Г^н/Г^зн" на ^„воєнну інтервенцію він КрИМЄ/Ь е" бЧИ“ °рЛ°“ ПвЛЬ ,а «««он 331640 тон. а тому ськ; консерватистн, котрі преміером В його міністерстві проти Англійсько, влади. Еко- 
^ ма* ” л ке зніми* на рал воєнну . .г , веяшю, він сь|(0| буржуазно, державносте числі до: Австралії 84.120 тон, vrvH(.Ha неПопо- утвориш консспватисти і її- НОІІІІЧна кР1за трсває дальше,

не лише на економічному, але веде тепер економічну Тороть- Хіе фактичио там орудує і Німеччини 49.160 тон, Чех»,- ш Францією і повалили бера ти аачереч короткий час і Зробіте не зменшилось, Ґе- , на політичному полі. ^Ттім^чмуН “проти VC Ц?ни-««ий 6^ЖУЛ- Словаччини 18.600 тон. Гдаяь- його устчРлен, Лонд Джор- ПарпГгірацї - коаліцію. Під- «*" не малась* Лбйд Джордж

Сільська господарство по * ^ зараз По національних флагах ка-.ска 16.750 тон, Югославії 9.590 се ,повца Пуанкаре. Но- час війни йпгоЛошував він свої програв СВІЙ посл,дний ат>"г
терпіло сильно через шперм,- ™ А ^ і CKOHJi4. пітал, що зараз орудує коло тон. вий кабінет уТВОрять консер-! звісні промови, якими піддер-!Ио'° противники консервати-
л,стичну , горожанську війну, п ^йдбудову-* А для неї відбу- галицько, нафти, розподмя- Отже ,з всього експорту- га- ^ прихильники порозу- жував воєнний настрій Англїй-Iе™ ■икорпета.ти турецько-
значно більше як промисло- м> ^ - етсь ся ось так: лицької афти не пішло ні од- » h п - т; ! грецький конфлікт і повалили* іова сільського госполаоствд -, ^ . міня з Францією. Вони обік ців. Ті промови відзначались J *«сть Боротьба проти Денікі дова сільського г зсп иарства , 3; „.^о капіталу Гного фунт$: до Франції, Ан- \ важних так своєю Фопмою як те'ж і ,,ого-
«а. Врангля. білих Поляк,в , «є велику вагу, бо воно є о- ' ю глїї, Голянііі, Швайцаріі, ко- **™Ь " ^ніст ™ Ф і Лой Джордж упав, Пуанкаре
■етлюпівських банд ЗНИЩИШ «ІЧНОГО ,„|uBU>,4W "■*-1сж,гть .* U и#шї пеоемжи-.’л . 1 ‘ - ЯКНХНа ДНЄВИОМ) ПО- ІМШ В-------  —------------ Іп.уКТаин Ге ВИ , МГЇпетлюрівських банд знищила в УС.Р.Р Шк,йиарш.и ю ,Трнм належить переважна до- _дку сто|ТЬ турецько-грець- Ш поражцї Німеччини „■ побілив. 4-е має , певну вагу
сільське господарство, котрої Папкам 9.35 ля капіталу. Більш того — на- » " . „ ,Q1o fl _____ nWftniIU(, для Східної Галичини. На по-го вироби перед війною вижн-1 Міжнародний пролетар,ят A„rjjtoj„ 6.0* " і віть зужите в самій Польщі Г.Шв^ипитвйГ іже чб, ш,ГИшгкНінДвикппИ і «1Ч Л°ЛД Джордж а числив теж ,
вили своє рідне, населене, як Мі,е ТУТ велике поле до праці.іГоляндши 4.32 ^ галицької нафти не відповідає ЦПП' ИНШ.1 в 1 '1,‘і ’ - , ‘ L ' 1L.’" , _ , "диктатор” Петрушевич, ко-

» він може причинити ся до під- ' Аакпрійиям 3.12 - , Лойд Джордж в послідних став- тоді настрій нассленя, ne- w .
теж велику частину европей. с^аго господар- —,.й„.и . 1-46 " |ДОДІ мпіталу, що фігурує під вже тої сили, щоб рент при Помочи жовнірів но- Три1' У за американські
ської люд пости. В Европі зна несеня сиьського господар 1Л8 » білим орлом. прпєпрпти свої гпяни Генуя не1 ні внбопи ло паоїяменту яля ^оляГи <*УДуе східію-галицьку -
ди теж якість сих виробів, ко- ства’ тобто попрзвленя самої ^СХОСловакам 0.41 ” Незважаючи на ріжноманїт- f g.. м..их R,‘ ] * „ **- державу. Тепер Пуанкаре має
тра перевисша.іа сиьські про-,УФІ» землі, він може рівнож НІМ1ИМ о.оз " 1І1СТЬ національних флаґів та'^^дних результатів. Як яких він , створив сильний ^ -

подбати о піднесенє пооіук- ... . _ представник промислового і б льон б\ рж\ азни-х партій. Ополукти в других аграрних кра- д л х Шо капітал той втиснув ся в офіціально, суперечности, Vi то вельного капіталу віи Знцію творила Партія-Праці і •'падок Лойд ДжоРджа ви"
ях. Через війну з білими бан- г „инесенє видатно-1 Ту »аФт> т,льки в ц,лях «с‘ каппал.сти. що купчать ся ко- 6vB заінтересований в vpvxoM- лі», ліберали під проводом явив довиту „сспосбнісгь
дами нема машин . ЛРУГИх, Р д • передовсім пльоатац" галицького робіт- ло галицько, нафти обеднащ ,л^ю торговлї 3 радянськими Есквіта. Вибори відбулись під кап.талізму усунути крізу. То-
ршьннчих знарядів, господар-, ^ взірцевих госпо- і ника* ВИЯНО 3 того- куди самс вже в°дии синдикат , товари-ід жавам „е міг однак vcv. клнчом "Німеччина мусить, “> стоять 1,а переиікод. нащо-
ськ, будинки понищені, зни д господарства по. : Р<>з*одилась продукція гали-j ство “працодавцув під дев,- нути onopv франції „роти сь0. в.с заплатити"; вони скінчи- і "альт інтереси ..поодиноких
,ЦЄ"° ‘ енсько-господарську ;д P , .J худоби «ько, нафти в 1921 рот: |зом - регульована справ з ро- [0 рівнож в ві репарацій лись побідою-коаліції, створе. ; кашт.іл,стичних груп. Над сим
культуру, котру створили tt.J P е досить земель я- С?9‘ На*ТИ вивезено бітниками. Поруч з тим об- він не міг , и станови- ноїЛойд Лжорджок. та пораж |П0ВИИНІ «пер подумати роб.т-
ляни в протягу „ослиних ро- ' £ ■ до: Австралії-167.80 тон, Ю- єднане* орудує спещяльний ! ^ англїйського капіталу. | кою Парт,, Праці. ""ки, що належать до орган,-
ж,в перед війною. Ріжш cob-j господарств Міжна- ^авп - 10.330 тон, Чехосло-! польський уряд, в справах га- Хоть сам пацифіст> хотів Вже в Версалк, пізнав Лойд зац,й 11 ||л-- 1 Амстердамсько-
ськ, продукти щезли, як пр. J т* може та. -аччинї- 27.080 тон, Німеччи-; лицької нафти. Як сей всесто- замішати Англїк! в нову війну Джордж свої блуди. Погозма- го Інтернаціонал ів, котрі "пе-
р,жи, роди насти, котрими .^"0^^c^TJaB! ». - 7360 тон, Угорщині - ронний синдикат урудує там, т . Про його 4импа- гане наложити на Нїмеч......у о-
селяни, задля браку инших за- Г«Р1шног0 Шлеска про те докладних числових в,- р.с.ф.с.Р. свідчить „ай бовязаня, котрі вона в силїбу-
соб,в, годували худобу, щезли ~ 720 тон. Гданьска - 60 тон, | домостий нема. Але , без того, становише в справі де виконувати, унеможливив
теж р.жн, раси худоби , дру- ™ Z i ваші й до вс,х др' KpalB Т тон' роботу йрго можна уявити по Дарданелїв, котре не узгляд- Клємансо за підмогою Нортклї-
гих звірят. Сільське господар- р" таких гОсподарЛв є В ,ta,*>Toneperü.H; фабрИКИ ВІЗМ,СТ>' Т0Г0 ДеВ13у’ шд яким няє інтересів Р.С.Ф.С.Р., одним * фа, що опанував, англійську
ство сильно відчуває тепер їх- Р загально виомо зазначеному роц, було пущено він заснував ся. невдачі в зовнішній пресу. Нортклїф, котрий ран-
нни брак, котрий обнижує йо- в "^реробку 626.990 тон, з ко- Отже з галицько, нафти по- „олітицї ■ ше „опирав Лойд Джорджа,
го видатність. І тому то агр,- - Р' >н РобітникиР трях було одержано 571.670 чинаеть ся відроджене поль- Ло-д д ж не міг j нс став його противником. Скоро
культурно-технічний , еконо- _ • тон продукту (бензина , др.). СЬКО, буржуазно, державно- наслідки Версальського
-ічний розвиток на Ь країні W *°ч>ть "е^няти органиа 3 то, ск,ЛЬК0СТи було,зужито сти. Без .сього “пупа” сосно- ської імпе ~ На „тЩо не при- мира - зубожінє Німеччини,
йде так поволи. Крім сього де- U"° 1 »-Денє такого господар- i(j межах самої Польщі 208.090 дарський стан Польщі був би , ” р щ ‘ р • .nn-UUUUM’
які губернії потерпіли від го- ства, повинні обєднатись в ко- тон Яких саие „родуктів було зараз у кілька разів гірший і ДІ,ЛаСЬ д°М>' "7м!1і,т ' тим економічна кпіза в А глїї
лоду, в деяких губерніях і се- оперативи, котрим радянська в облено , ск,Льки кождого тому подїї у Галичині можуть НИ Н ‘ Амстердамського Інтер- ' екЧном,чна
го року жнива випали не доб- мада радо віддасть так, го- 3“них зужито в межах самої мати надзвичайної ваги „аслїд- нац,онм,в-. Крізи » “• ”р^ певізії Вепсатьського
ое так що і сего року єще від- еподарства. Таким чином ро- п ■' н-ігтутіих ки тичному світі усунути не мож- требу ревізії Версальського
чувати будуть наслідки того- бітнича кооперативи випов- д , ' ' Сергій Миронець ливо; Політику Лойд Джор- мира. Тому то , Лойд Джордж
річної катастрофи. Україна не «ить те місце, котре в против- рЯДКШ _________________________________ !____  Р “ Д*а характеризує „ого хита- на Р-жиих конференціях впли-
має достаточиої скількости иому случаю припаде ^капіта- не та брак відваги зірвати з вав на Францію в напрямі реві-

іістини своїм противником. Тому то зії. Однак се йому не удалось.г:"Го..о ром™,,» ЗЕМЕЛЬНА РЕФОРМА В ПОЛЬЩІ. т„ -і» -« » »-■»'» ?»•.«»»■.....*' —-

спорт перешкалжає скоро- переняти тоті фабрики машин _____________ шукав компромісу з Францією, його нерішуче становище ви
ну заосмотреню селян в засо- • рільничих знарядів, котрі речник котрої Пуанкаре вико- кликало боротьбу консерва-
би продукції зараз не працюють. Передив- Підчас влади буржуазії, все, по повідомленю змогу і право ристав сю слабість англійсько- тистів проти него. Вплив Партії

. , сім мусять робітники привезти; що так звані “демократичні" продати її кому він хоче. Та го премієра. Консерватистн,А ТІ)0і)3 МЗТИ НЗ \ ВЗЗІ ЩО’ * ■ * (1 - ' всі знаряди, котрі потрібні для гіарляменти ухвалять, всі ре- земельна реформа в Польщі не котрі тепер обіймають владу в !
ні нових и ішин ні Угих пРацІ в сих фабриках. Сирів- фодми є випрацьовані в інте- має найменшої вартости для Англії, не підуть сим шляхам,
ні нових машин, ні друїих j е досить і зеліза і других1 рссї сеі-ж буржуазії, а коли широких працюючих мас, бо вони вестимуть послідовну мі-

і ж -і кзі війни (І) if шки MVTiK1IB- Очевидно1 се мусить. зовнішні обставини або дома- хто має гроші, той і так може літаристичну політику в союзі
р . 1 бути кваліфіковані робітники, гай я трудового нассленя при- купити. з імпсріялїстичиою Францією,машин не працювали і велика і ,, -Вироби сих фабрик закуплять мусять її перевести якусь змі- Пригляньмо ся близше, як Т#Яу то кріза в Европі єще часть заводів, в яких направ- , _ ,. п ;ля, сь ста м машини і ш,и головно селяни, котрих покуп- ну то або не виконуєть ся вона переводить її польська шлях- збільшить ся. Приязнь анґлій-

нлось ітарі машини і иіарн іСИЛа по сегорічних жнивах1 або перекрутять її на свою ко- та. Боячись револьт здемобілї- ських консерватистів з фран-
ди, була безчинна. Тимчасом , 1 _ - . _ . .. значно збільшилась. Селяни ристь. зованих жовнірів, дає вона їм цуськими імперіялютами застарі машини і знаряди з,псу- , -, * _ г., будуть вимінювати хліб за Так маєть ся і зі земельною наділи з невигідних п росіи- острить суперечности між ан-вались а не можна було їх за- _ . ГІ ,, І . ;су пити новими Б ті окаті Р рільничі знаряди. Так то мож- реформою в Польщі. По сві- ських державних земель. Підпи гліиським і француськнм капі-

Р ^|^Дц^ста 'на забезпечити прохарчоване товій цінні, підчас, коли рає шляхта польський імперія- талом. Скріплена позиція Пу-
и зі ивиг імпо’ за Р°б*тнйк'в- широкі маси селянства були лїзм по пограничах, насаджую- ( анкаре уможливить йому пере-

ми унеможливила їм орт за j(a таких самих основах мо- зревольтовані довгою війною, чи мазурських кольонїстів по- вести підчиненє німецьких об-
кордоннил машин і знарядів, . ‘ , . -1 . „ ,
беї яких і пені війною ук а жна УРЯЛИТИ 1 майстерні для коли радянські републики пе- між ворожі шляхті чужі маси ластии француському гірничо-

, ‘ ремонту зужитих і зіпсованих реводили у себе вивласненє дї- і в сей спосіб хоче створити му тростови. В тім містить сяіна не могла обходитись. і ' - к 4І машин і рільничих знарядів. дичгв, — польська шляхта, бо- підстави і пору для свого кля- зародок нового англійсько-1
Раднацком У.С.Р.Р. уживав Вага продуктивної помочи ячнсь народного гніву і пере- сового панованя над чужими її француського конфлікту.

/ вс*х заходдів для іцдмогн сіль ДЛЯ відбудови сільського го- давши владу в руки соція-па- національно масами
ського господарства. Він зор- еподаретва У.С.Р.Р дуже ве-, тріотів, перевела у себе ту
ганїзував взірцеві радянські лика Добре розвинене сіль- звану земельну реформу.
господарства, спомагав всім» ськс господарство зробить У. Та реформа каже> що: «в рони земельної реформи. А в 
силами колективні господар- с.Р.Р. независимою від загра- j Прінціпі” ніхто не має права самій Польщі не розділено ще
ства і сільсько-господарські ничного капіталу, бо унезале- 1ЮЛ0діти більшою скількісгю °ДН0Г0 дїдичівського май- для Р.С.Ф.С.Р. Пуанкаре, схоче 
комуни, котрі представляють жмнть радянські держави від 3eMaj пк цад ГЄкі»арів, в проми- |іа- Мало того, на Гіознанщинї, і мабуть примусити уряди Ра- 
висший ступінь роздою сіль: імпорту ,заграничних харчів. словнх "близьких до міст око- д& польськість опираєть ся на] дянських Републик приняти у- 

, ського- господарства. Однак доно створить умови для роз- лицяч 50 гегт., на Волині і По- великій посїлости, не дозволи - ; слівя предложені Францією в 
машин, знарядів та других за- витку промисловості, в радян- ділю 400 гект' Землі подїлені ли до сього часу розділити ні Генуї. Очевидно тут він натра- 
собів, потрібних для розвитку ських державах. Економічно на ,, категорій| при Ч0му ро. одну якусь то велику влас-.фить на твердий опір. Радян-. 
сільського господарства, уряд сильна держава скріпить владу сійські державні землі і влас- ність, а противно вума силами ські Републики не відступлять;
«с мав можиости доставляти, пролетарського уряду в нутрі ність членів бувшої царської "Ірпирають її. від становиска, котре вони за-

т .. . і па внї^ тнм самим скріпить родинн поставлені на перше -^Гак виглядає переведене і няли в Генуї і Гадзї. 
mm", k-ilv "r.’lÜ’i '.vTuL",4 CTaH0Bl,,,li" пролєтаріяту » кв- Mjcue Питім- ідуть землі вели- тих маленьких Здобутків “лі- Лойд Джордж отже упав. ЗІ 

1 1 -- ‘ ' ’ V г Р Іпіталїстичних краях. З другої кйх спілок та церков (послід- jберальноГ частини Поляків, політичного житя щез один з]
Г її ^ ; п.. !сторони знова поміч сільсько- ні доперва по згоді і по поро- Тепер, коли гроза негайного найвизначнїйших дипльоматів

І "І 1". ■ 1 : му господарству причинить ся зуміпю з Ватнканом ). На по- упадку на якусь хвилину усу- в найновійших часах. Безпереч
- Р г * д0 7ЇСНЇ11ШОГО звязку між се- сліднім місці землі великих иена, починає польська шлях- но він і за час своєї дїяльности1

сільського господарства на » - ; линами і робітниками по мі-
краінї.

(І м
7 435
5606

■І

реконували” робітників, що ка
піталізм єще так сильний, що
сам зможе усунути крізу, таки Xним самим викликану.

І. Сокира.

З ріжних місць України спо
віщають, що в день Єврейсько
го посту (Иом-кіпур) єврей-, 
ські робітничі маси організу
вали протирелїгійні демонстра
ції та демонстративно в сей 
день працювали на користь 
голодним, а також по ремонту 
казарм’

В Кременчузї сей день дав 
півтора мілїярда голодним.

В Одесі єврейська секція 
Комсомолу організувала в 
день свята коло синагоги вели
чезну демонстрацію і мітінґи 
проти клерикалізму.

МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РО
БІТНИЧИХ ВІСТИГ В ВІННІПЕГУ.

Українські робітничі організації в Вінніпегу уряджують 
в місяцю листопаді цілий ряд підприємств в користь 

“Українських Робітничих Вістий”:

В СУБОТУ, ДНЯ 18. ЛИСТОПАДА відограеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу представлене п. н. “ЗА СИНИМ 

ХМОРЕМ".
Тордіна. — Аматори докладають всіх своїх сил, що
би відограти сю драму як найліпше. — Ціни місць: 
55, 40 І 27 центів вже разом з податком (вор-текс). 
Початок о год. 8.30 вечером. Купуйте ти кети завчасу.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 2. пополудня 
уряджуеть ся в Укр. Робітничім Домі в Іст Килдонан 
СПІЛЬНУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. Вступ лише для 
членів робітничих організацій, які викажуть ся член
ським картками.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером 
уряджуеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу спільними 
силами КОНЦЕРТ. — Вступ за добровільними дат
ками.

В СУБОТУ, ДНЯ 25. ЛИСТОПАДА відограеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу нова комедія в 3-ох діях п. н. 
“ЯК СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ”. Початок о 
год. 8.30 вечером. Ціни місць: 55] 40 і 27 центів ра
зом з податком.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу КОНЦЕРТ-МГПНГ. Початок 
о год. 8-30 вечером. Вступ за добровільними датками.

В СЕРЕДУ, ДНЯ 29. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від
будеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу РОЗІ ТРАВКА 
ВАРТІСНИХ РІЧИЙ. Тикети вже продають ся по 
25 центів один.

Є се драма на 4 дії славного писателя

Побула Пуанкаре над Лойд 
Джорджом означає побідутак j Так переводить польська 

; шляхта ті хосенні для неї сто- француського становиска в 
турецько-грецькому конфлік
ті. Вона має не мале значінє і

1 При тім треба мати і на у вуї,

власників, із них знова в пер- та явно, виступати проти пере-, мав 3 успіхи. Деякий інтерес 
ше чергу ті, яких управа зане- водженя тої реформи. Ціла ви- ма€ тсж історія його дяльно-1 
дбана. Винагорода з^емлї, з б°Рча та політична боротьба
виїмком перших двох кате’го-j ведеть по тій і подібним и Як син незаможних родичів, 
рій, вигілачуєть ся державою причинам. Польські націонал- Давид Лойд Джордж скін-, 
в висоті довоєнної вартости. демократи тому і старають ся чив правничий факультет Г 
Окрім сього, приватним влас- усунути невигідних їм вже те- став адвокатом. Завдяки йо-
никам, коли на їх землі прихо- пеР "лібералів таких як Піл- го ВИмові вибрано його — йо-

« _ лить черга, дається час на до- ; судский і ин. му тоді бу.^о 27 років — по- ;
В статі “Зовнїшннй торг , лицької нафти, яка установи- бровільну розпродаж .сих зе- 3 сего доказу повинні широ- слом до парламенту. Він всту-

ь Польщі", поміщеній в -Харків- дась на самому початку світо-.мель селянам. м масИ научитись, що ніяка j „ив в члени ліберальної цар
ських “Вістях", було числами вої війни, мимо всіх фронтів, Так виглядає земельна рефор- Р'-Ф°Рма не перебедеть ся, ко- тїї_ котра від 1895^0 1903 бу-
позначено, яку силу має га- |.які коло тої нафти перебували, ма в Польщі на папері. Що вона ли при владі стогтв УР*уазія, ла в опозиції до уряду, в ко
ли цька нафта в польському до 1920 р., лопала в руки поль- є в дінсности? Польська біржу- Тч>м>’ шо вона |як 
експорті, ,а значить і у відро- ської буржуазії в такому роз- азія в першу nepfy стараєть ся

мірі, який склав ся на початку позбутись невигідних її пано- 
: війни і за час" панованя поль- ваню великих російських вла-

стах.
Боротьба У.С.Р.Р. проти зіі- ’ 

граничного капіталу, подібно Бєрлїн, жонснь 1922.
Р. Наси.іьчсики. сти.

Товариші і товаришки! Листопадовий Комітет несе- 
ня помочі “Укр. Роб. Вістям” докладає всіх сил, щоб ж в 
місяцю листопаді здобути для “Укр. Роб. Вістий” І “Го
лосу Праці” як найбільше передплатників. Але без Ва
шої, товариші і товаришки, помочі. Комітет богато не 
в силі зробити. Ви мусите прийти йому на поміч. Се 
ваш пролетарський обовязок.

Листопадовий Комітет видав лїсти для збираня пе
редплати І пресового фонду на нашу пресу. Обовязком 
кождого робітника і робітниці взяти для себе одну лїсту 
І постарати ся по змозі своїх сил зібрати між своїми зна- 
комими бодай кілька передплат чи то на газету чи на

ГАЛИЦЬКА НАФТА.

не піде трім засідали консерватистн. 
проти своїх інтересів і все в війні Англїї проти Бурів 
знайде способи затуманити Лойд Джордж поборював за- 
працюючі маси. Реформи, які пальну політику тодїшного у- 
внйдуть на хосен працюючих 
мас, можна тільки тоді пере
провадити, коли влада буде в 
руках працюючих, і переведе
не тих реформ буде в інтере-, 
сі володіючої кляси, а саме 
-тоді, коли буде диктатура 
пролетаріату.

дженю господарки.
Близша числова історія про-1 , .. _ ,,

дукції галицької нафти зна- СЬКО' бур*уаз„ спав на 2С-15 сн„к,в. Церковні імонастир- 
чить ся ось так' висотків. .ські землі так як забезпечені.

Розмір продукції галицької бо пощо має Ватикан годити
......  1,761.420 тон нафти стоїть на восьмому міс- ся, коли він може не згодити
......  1.071.040 ^ ці у всесвітній продукції наф- ся віддати церковне майно.

ти, як то виходить з наступних Друге, за всі землі держава 
рядків. платить, і то в передвоєнній

В 1920 р. всесвітня продукція, вартости, то хоч би кому де- 
нафти доходила 694,351.000 бо-, що і забрали, то заплатять, 
чок (американська міра) і по Трете, коли-б навіть відносини
окремих краях розподілялась змусили забрати котрому ді- Товариші! Не забувайте про 
ось так: дичови землю, то дають йому поміч “Укр. Роб. ВістямГ

РЯДУ. .
"В 1907 р. покликав його лі

вий ліберал Есквіт на місце ' 
міністра фінансів. Міністерство 
Есквіта перевело деякі соці
альні- реформи, розпочало з 
Ірляндцями переговори, при
готовляло в парляментї для 
Ірляндії самоуправу і стреміло 
до порозуміня з Німеччиною, 
Зо чого однак не допустили 
кайзерівські дипльомати.

журнал.
Покажім, товариші і товаришки, що ми вміємо ціни

ти нашу газету “У.Р.В.” І журнал “Голос Праці”! Пока
жім ділами а не словами, що ми стоїмо твердо при своїй 
робітничій пресі! Візьмім ся в сім місяцю щиро до пра
ці! Нашим кличем в місяцю листопаді в місті Вінніпегу 
є: ДВІ ТИСЯЧІ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКР. 
РОБ. ВІСТИП” І “ГОЛОСУ ПРАЦІ”! ДВІ ТИСЯЧІ ДО
ЛАРІВ НА ФОНД НАШОЇ ПРЕСИ! To-ж не тратьмо ані 
одної хвилини часу, не використавши П для нашої газети. 
Всі до діда!

1910 р* .........
1913 * .... :
1914 878-020 

730090 "

, 822940 *
. 831.700 "

765020 *
. 704.870 *

Отже з тої числової історії 
видно, що норма проду кції га-

1915 * .
1918 * .
1919 " .
1920 *
1921 * .

В. Левич.
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З ГАЛИЦЬКОГО СЕЛА. Ж 

Минем, по*. Колом**.

виносить тепер кето 90 міліо- Щ) згають ся по с** mem
ДО yj»X ■ ВІННІПЕГУ.РІЖНІ ВІСТИк дискуапния шпиг.

! Опш повідомлветь а товаришівДержавний дефіцит Польщі 
виносить в сім році 522 міліяр-* 
ди марок. Щоби направити ши* "* “ілому Пок>тю, але 
державні фінанси, до сойму і тепеР иайже завмерло в ньому

житє, тільки славний війт,

НІШ CRT ГОВОРИТЬ, ШПИКИ НИТЬ 
СЯ, А РОБІТНИКИ МУСЯТЬ ЗНАТИ

Повідомляєть ся всіх жея- 
щин-робітниць, що в середу, 
дня 15. листопаді о год. 8-ій 
вечеро* відбуде ся в Укр. Роб. 
Домі ^jlimiïnery

дискуапния мтнг.
Просить ся Всіх товаришок 

взяти участь в мітінгу.

II томрншок. що ма адресу У Р Д аЗа комуністичну прогрвму.

Згідно з рішене м ширшого 
пленумі Виконавчого. Коміте
ту Коміитериа покликано до 
житя в червні сего року в ріж- 
имх краях програмні комісії, 
які мали вкпрапювати і пред
ставити проект комуністичної 
програми на 4. Конгресі Ком
інтерну.

Програмна Комісія Комуніс
тичної партії Німеччини вже 
ви працювала основні точки, 
які стрінули ся з загальним о- 
добреиеи зі сторони всіх чле
нів Комісії. З се і нагоди Таль- 
гаймер зробив перегляд всіх 
дотеперішних програм, які у 
свойому часі принесли великі 
заслуги для робітничого руху 
в Німеччині. Він прийшов до 
висновку. іТю нова комуністич
на програма повинна і по своїй 
формі і по змісті наблизити 
ся до славного “Комуністично
го Маніфесту" Карла Маркса 
і Фрідріха Енгельса, бо “Ко
муністичний Маніфест" в за
гальних за рисах містить в со
бі комуністичний світогляд. 
Тому нова програма -повинна 
бути коротка, точна і без зай
вих довгих коментарів, як се 
бувало досі.

Наше село було колись пер- :
і Вінніпегу насини листи si стареє» 
! «раю і ріжках місаеаостнВ Канади 
на іжа слідуючих товариші» :

Іаан К>«римський. Поснф Халупа, 
Мартин Гулі*. Насидw Лупіж. Юрія 

! Паачух, А Вовчу к, С Стельмапцгк, 
Марі» Кучер, Григорій Ьсрлад. Ни- 
коаай К Іаднюк і НихолаЯ Олійник

повмщнтм'
в двайцять, пінський наймит гуляє як бу-1 

Так польські пани тис->ай- та виробляє, що сам хоче.
Про сего війта, завзятого тру
довика, Івана Ткачука писала 
вже “Зем|я і Воля", що хоче

зе-внесено проект 
мельний податок

----- пре-------
ДИКТАТУРУ ПРОЛЄТАРІЯТУ І П ПРОБЛЕМИ!раї

путь селянина.
Всі внеше згадані товариші нехай 

зголосять сж або особисто в буфеті 
і при УРЛ-, або нехай напишуть до У 
РД і подадуть свою точну адресу та 
залучать 3 цемтову почтову маржу 

! н5 пересилку* листів, то отримають 
свої листи.

Вже вийшла з друку і продасть ся прецікава і конче 
потрібна для кождого робітника книжка-твір універ

ситетського
Переслідуване комуністичної 

молоді в Чехосаоваччмні.
і кандидувати на посла. І се 
правда. Він по селі ширить професора і 

Е. Варти,
і соціялїста-комунїста

п. н. МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро 
жлйної Землі; 15 акрів зелений ліс.» 
а 25 акрів готові до оране (один а- 
кер виорано): дім на чотири кімнати, 
стайня з льотів 24X24. шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керницж (здорова вода), 
фітрма обведена дротиною огородою; 
пзсовтно довкола фармм безплатне 
Лише 100 ярдів дороги до стації Рем- 
брант. Продам дуже гано.

Також маю на продаж штор, ра
зом з пять льотами землі; розмір 
штору 24X36, магазин 36X21 ; 5 кім
нат на горішнім поверсі, кухня

............ 24X12; вода нзпомповесть ся до ку-
виповнені аплікації до заряду. иї; продати Ш)жч. 3 toeapoM а6о в.,
Єсли хто хоче дістати докладні товаріи Длюого, 
інформації щодо лікаря, ТО ших літах і без помочи. м>шу все

Державна полі- ЧУТ*И- шо селяни мусять голо- 
ція безпечецства оскаржує ко-іО®8™- г'° инакше буде біда.

Сей панський лизун і панїбрат 
польських жандармів обєднав 
ся з богачами і тисне нас бі-

ІІРАГА.

ЕКОНОМІЧНО - ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ «муністичну молодь, що вона 
намовляє рекрутів, аби вели 
підчас військової служби агі
тацію за комі містичним пере
воротом. В льокалях організа
цій комуністичної молоді 
реведено ревізії і*сконфіскова
но богато літератури.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ
ЛУ РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ,лаків. Колись він був дід, а ни

ні богач на цілу околицю. Спе
кулює з панами і богачами, 
скуповує землю і будує будин
ки як дідич. В селі нема навіть 
читальні, але підлизайко-тру- 
до.вик Ткачук дає міліони на 

У Владивостоці привернено церкви, а про дім для се.іян і 
нормальні відносини.

На українську нову переклав П. Хрнспоі. Отсим подаєть ся до відома 
тим членам віннїпегськоГо від
литу Робітничого Запомогово- 
го Товариства, які не були ще 
в лікаря, щоби зробили се в 
найблизших днях і принесли

пе-

Тов. Е.*Варґа — високоосвічений соціядїст-комунїст (був
ший професор університету), — мав можливість на пра
ктиці в Радянській Угорщині придивитисц;до того, яки
ми шляхами саме житє намагалось розвязати важніші 
.проблеми пролетарської диктатури і на скільки така 
розвязка збігаєть ся з теоретичними висновками соціа
лістичної науки. Помі>іаня його на сім полю дуже важні. 
До кождого питаня він підходить з холодним ножем ана
лізи, а не з точки погляду поверховної агітації. Прочи
тавши її, пролетар ліпше представить собі суть, форми 
і завданя пролетарського перевороту, ніж після томів 

поверховної агітаційної літератури.

Для українських робітників ся книжка являєть ся особ^- 
ливо цінною, бо по перше, в українській мові подібної 
книжки нема взагалі, а по друге, т. Варга при обговоре
нні проблем пролетарської диктатури звертає особливу 
увагу на розвязанє їх в напіваграрних країнах — в Угор

щині, Росії, на Україні і т. д.

І не думає. За української влади 
село одержало барак на „ми

шо а вже в стар-

Майже в кождім 
місті Кореї і Манджурії стріча- 
єть ся російських 'збіг ці в зі будував з него стайню для па- 
Сибіру, як, утїкли перед на- 1,3 директора. Нас бідних тис- 
ступом Червоних. Війська Да- н>ть по кутах, а богач, пану- 
леко-Східної Републики роз- ють і сміють ся. Таке то в нас! 
оружують скрізь по Сибіру 
цивільне населене, але поза те

острійшнх обме- тепеР польський кашкет з за
кованим дашком і білим ор
лом. Але нічого. Терпимо, бо 
віримо, шо все се панованє 
скінчить ся, та шо ще і м,г*бу- • 
лемо мати владу в руках. А то
ді, поділивши богацькі землі,

ТОКІО. продати.
Інтерссоваїі зводять згсьт оту акти 

1 с» по б.тнзші інформації на адресу: 
tleorpe Lukasehuk 

Rembrandt. Man.

може кождого дня зголоси
тись до офісу У.Р.Д. До лікаря 
можна йти кождого часу днем 
і вечером, включаючи і неділю.

Товариші! Зробіть се в най- 
коротшім часі, так як заряд 
хоче мати на руках всі забрані 
до виповненя аплікації, Се го
ловно відносить ся до тих то
варишів, які зложили свою 
вступну вкладку.

тальню, та пан начальник по-

(100

Зійшло наше село на пси, бо 
навіть -бувші січовики носять

ПОШУКУЮ своїх кравнів Іванз ї. 
Тимка База.чьких (сини Онуфрія) з 
села Свидова, повіт Чортків. Маю до 
них важчі вісти з старого краю. Хто. 
про них знав би або вони самі хай 
зголосять ся на адресу:

Anna Byciuk 
421 Sherman Ave. N.

Hamilton, Ont.

нема ніяких
■■жень.

Японці та инші чужинці, які
Апеляція Домбаля. думали утікати з Владнвосто- 

Когмунїстнчний посол до ка, бачусь, що їм нема потре- 
польського сойму Домбаль, би утікати, і отвирають назад 
засуджений за належність до свої крамниці і банки.

_ спитаємо пана війта, відки то комуністичної парти на 6 літ Прем,єр Далеко-Східно. Ре- ав тіИКН на СВОІ мор.
7 каторти, подав апеляцію ДО| публикнУКобозєв вн.хав з Ч,- >и ; ^.ди‘ки? Спитаемо ; в[„

висшого варшавського суду. ти д0 Владивостока, де осяде ^ за обшив 3 с£а так,
В апеляції між иншим домага- як ГОлова сибірського прави-, аж з ить/ Та покищо
єть ся він виклиианя трох но- тельства.. „ лиску, скачи і лижи панськівнх свідків, а іменно Маєвськоі. Нова влада у Власностей, (| L „лечі На се ти
шо «ужить у варшавській о- проголосила неважними , не- днв ся Револьв щ0 хвал'иш 
хранці Вона повинна виясни- істнуючими вс, концесії, які ся пана старости за
ти „арочне заплутане справи „адали чужинцям правитель- с 6 сховай, бо селян
Домбаля начальником охран- ства м?рКулова і Дітріхса. ,г " '
ки Спарским. Два другі свід
ки Новак і Вербославскі зізна
юсь, що в часі слідства вони 
давали некорисні для Домбаля 
зізнаня, длятого, що началь
ник охранки Спарскі грозив їм 
тюрмою.

Заряд відділу Р.З.Т. 
в? Вінніпегу. (92)

Книжка ся трактує найважнїйші питаня пролетарської диктатури: 
1. Кріза капіталізму. — 2. Проблема піднесеня продуктивности^ прз- 
дї. — 3. Підупад житевого добробуту індустріального пролетаріату 
на початку диктатури. — 4. Експропріація експропріаторів. -4 5. Ор
ганізаційні проблеми пролетарського суспільного госііодаі>6тва. — 
6 Проблема робочої дисципліни >та інтензивности праці. — 7. Про
блема урядництва. — 8. Земельна політика пролетарської держави. 
— 9. Організація продовольчої справи. — 10. Проблема розподілу 
господарських дібр. — 11. Грошева проблема підчас диктатури. — 
12. Буджет пролетарської держави. — 13. Міжнародні господарські 

проблеми підчас диктатури. — 14. Кінцеве слово. >

Книжка обнимае 292 сторінки друку.

Ціна брошурованої 50 ц. — Ціна в оправі 90 ц.
Всі замовленя посилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.

УВАГА! ВЕГРЕВІЛ УВАГА!

He забудьте про день 23. ли
стопада!

ГІриходїть всИяк один до 
Народного Дому, де Відділ 
Укр. Робітничого «Дому відо- 
грає перший раз в Веґревіл 
драму в трох діях п. н.:

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Своїх товаришів; Посифа Аксоміта. 
Івана Кузьма і Федора ЬСнколюка 
Хто Ітро них знав би або вони самі 
нехай зголошуть ся на адресу.

Sam Landyga 
Box 52, St. Ant. Falls, 
Minneapolis, Minn. (92)

Sr

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата І.іька Сороку, з села Шу- 
парка, повіт • Борщів, Галичина. Дав 
нїйше перебував десь на фармі Хто . 
би. знав де він е або він самий нехай 
напише на мок» адресу;

Anton Soroka 
2376 Grayling Ave.
Hamtramek, Mich. (92)

L “ГАЙВОРОНЕ”;ський кулак твердий.
Пядицький бідняк. —4

Драма представляє селян
ське житє в Галичині, мк то 
над нашими рідними знуща
лись і ще знуїцають ся пани, 
попи, лихварі і всякі инші пяй"- 
ки працюючих мас.

Початок о год. 8.30 вечером.

Альманах в користь голодую
чим дітям. Арештована.■«F*

В Дашаві невідома рука під-Д;р Нансен перед своїм ви- 
иіом до Женеви покінчив ne- палила польський монастир от- 
реговори в справі видами аль- ! ЧЇв Селєзіянів. В звязку з тим- 

європейських арештовано трох українських
І

ДЕ € Петро Шологін і Кость Тим- 
чук з Більча Золотого, повіт Борщів, 
■Галичина. Першого пошукують ро- 40 
дичі, другого пошукує його син Нн 
кола. Прошу зголошуватись на ад
ресу :

манаху славних
письменників. Свої твори до студентів, між ними студ. Га- 
сього альманаху обіцяли: *Г. ЛІЯ зі Стрия.
Бар, Г. фон Гофмаисталь,- Е-
верс, Келєрман, Шніцлєр, Бар- трох Українців під заміто.м 
біс, Цваііг, Габрієль Бельо, підпалу дооколичних фільвар- 
Квміль Флямаріон, А. Форель. ків Арештованих відставлено 

"А'. Франс, Кнут Гамсун, Сельма до Львова.
Ляґерлєф, Ромен Ролянд, Із- 
раель Цангвіль і Джан ґалвор ^ руМуН;я 
ти. Альманах поивить ся на

Сільсько-господарська коопе
рація в Умані.

По всьому Уманському пові
ті почала ся сільсько-госпо
дарська кооперативна кампа
нія, що має своїм завданєм 
зміцнити 
ські колективи діяльними пра
цівниками та притягти селян 
до кооперації. Після закінчиш 
кампанії відбудеть ся повіто
вий зїзд для перевибранн ра
йонних сільських спілок.

І. Давіденко ........
М. Е. Качан . .. .
Ç Приступа ........
Безіменних ........

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ, ВІСТІ"

.......... 50
УВАГА..50 і

В Раві Руській арештовано .......... 50
5.50 Заходом Жіночого Відділу 

Ком. Приятелів Сов. Росії від- 
557.001 будеть ся в суботу, дня 18. ли-

Замітка. - Кроні того ми одержа-, СТОПада’ 0 ГОД' 8*ій вечером в 
ли разом з прес, фондом на "У.Р.В.’' Ь'аЬог Temple, Room 10, «James 
також' $13.00 на прес, фонд “Голосу St.
Праці" і $7.25 на сплату довгу У.Р.Д.
Імена жертводавців будуть поміщені 
в инших рубриках. Так само імена

Dmytro Mandryk 
Mond Mine, Ont. 

via Sudbury
$6.00В. Тодорук, Келґари 

М. Висоцький, Ардлей
Н. Порохнюк, Белвю ..........
М. Миськів, Вінніпег ................ .. 5.00

(91)І .. 5.00 
. 5.00сільсько-господар- ■

ПОШУКУЮ односельчан Юська 
Заблудного і Михайла Романюка з 
села Жилннсиь, повіт Борщів, Гали
чина. Маю для них листи від їх ро
дичів в старЛи краю. Хто про них 
знав би або вони самі хай напишуть

не має чим платити ЗАБАВА1. Козьол, Порт Артур .............. 5.00
Америці нї довгів нї процентів, с. Сисак, Евелин

' П- Башутський, Вінніпег ............. 3.00
В. Круль, Едмонтон ..........

Дохід призначений для голод- Рез 4 роки Румунія не є в си- о. Яловіца, Грей Фоле ...
них дітий радянських рспу• •"** платити Америці ані доз- Я. Слободян, Вейн ..........

гів ані процентів. Так заявив Стратічук, Дельоро
В. Гуцул як, Вінніпег ..........
Н. Малик, Драйдин ............
М. Гнот, Ліндел ..................

щоби в. Рудко, Вінніпег ............

........ 5.00
німецькій, француській, ан
глійській і еспанській мовах. Вступ до галі за збіркою рі-І1АРИЖ, 31. жовтня. —х Че- жеріводачиїв списані дуже нероз- 

борчжю. Печатаеяо їх так як мож- чий на Базар, який відбудеть 
•іиво було*'відчитати а в жертводав-і ся 9. і 10. грудня в “Ліберти 
цїв просимо за се -вибаченя.

2.00
2.00
2.00 на адресу:,

Sam Насуп 
Box 136

Sudbury- Ont.

Темп’л”... 1.00
... 1.00блик. Л Просить ся товаришів і то-Антонеско^голова румунської 

місії, яка находить ся в дорозі 
Злучених Держав,

заключній відповідну угоду в Т. Мардас, Вінніпег ........
справі сплати довгу, який Ру- Я- Бекер, Відора ...........
мунїя затягнула в Злучених,с Садовський- Ваіерлю 100
Державах. Сей довг виносить 
$38,000.000.

Антонеско дальше занвив.

Спростоване. В передминувшім чи-
в рубриці "пресовий варишок прийти на сю забаву.

фонд" було помішено: Г1. Горбовий ......................................................................—
з Вест Форт, .і над о бути П. Грабо- і _ 
вий зеВест Форт.

Панська господарка.

Золотий фонд польскоі ре
публики, що числив до недав- 
на 320 иідїояів марок золотом,

і.00 (91)слї "УЛУН."100У печеніжинськім повіті шу- 10 
кає поліція у кождого чолові
ка вечером амуніції і бомб.

100
... 1.00

1.00к •»

ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!С. Романович, Ню Торонто ............ 50 ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ З ДІЯЛЬ-
-------- НОСТИ ФІЛП УР.Д.

f.Саскатуи, Саск.
Бінфейт, Саск.На руки т. Н. Гуцалюка зложили 

ЩО румунське правительство на пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий" 
голить СЯ ПО УПЛИВІ чотирох слідуючі товариші: 
років сплачувати процент 
довг, але під теперішну пору ^ ІВ."'и 
фінансове положене Румунії є д л.і6>р

не в силі т. Шіпцик ........
Е. Свистун .

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", виходять два рази 
на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2^0(г 
на півроку. Адреса : UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard A McGregor SU , WINNIPEG, MAN

Помимо всяких заходів зі сторони 
майнерських компаній здушити ра
дикальний рух між місцевими робіт
никами, що їм до певної міри і вда- 

2.00 лось зробити в 1918 і 1919 рр. і по- ! 
мимо всяких зусиль не допустити ДО 
зорганізована робітників чи то в 

. І^Ю товариство чи в юнїю — місцеві у- 
1.00 країнські робітники веліли зорґанї- 

.... 1.00 зуватись в товариство і збудувати 
свій власний будинок. Спершу назва- 

І.ООіно його “Народний Дім”, однак oui-1 
1.00 сля переіменовано і саме товариство 
1.00 переорганізовано на товариство У-г 
1.00 країнський Робітничий Дім.
1.00 Розуміючи вагу організації і зна-

........ 1.00 ючи, що товариство, як одиниця, не
. 100 може вести успішної боротьби про- 

.... 1.00 ти теперішної капіталістичної систс-
........  1.00 ми одинцем, на товариських зборах

.. 1.00 дня 21. мая с. р. рішили прилучитись, 
1.00 а пізнїйше і лереінкорпорувзти свій 

.. 1.00 дім на Стов. У.Р.Д., уважаючи, що 
.. 1.00 в злу ці наших сил в одній дійсно ро-

........ 1.00 бітничій організації е можлива 6о-
... 1.00 ротьба проти істиуючого капіталїс- 
... 1.00 тичиого глету і визиску робітників.

Від часу злуки зі Стов. У.Р.Д., за-

т,

і П. Подручшив ........ ....... $2.00
2,00

... 2.00 
1.00 “ГОЛОС ПРАЦГ’, місячний журнал для працюючого 

люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса: VOICE 07 4 
LABOR, cor. Pritchard & McGregor SU., WINNIPEG,. 
MAN "■

так лихе, що вона 
сего зробити.

Помимо Високого оподатко- " Бучок
С. Гілощинський .. 
Т. Кббзей ................

не вистарчають на покриве , Орслькін 
розходів і буджет виказує рік- Б. Сапасю»
РІЧНО Значний недобір, ЯКИЙ 1 Нико.іайчук

: покриваєть ся з внутрішних 1 ^‘знар

державні доходи Румуніїваня
1.00

! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 
дня крім державних свят і неділь. Передплата ви
носить $7.00 на рік, $3.75 на -півроку, $2.00 на .3 мі
сяці. Поодиноке число З Ц. Адреса: UKRAINIAN
DAILY NEWS, 602 East 11th St., NEW YORK, N Y

позичок. А. Шиляк 
X. Волошин

Китайська Стіна розсипаєть/^1’
СЯ В руїну. * х Ганчару»

А. Горбатюк .. 
І. Ііанчуа

“РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере
сам українських женщин-робітниць. Передплата ви
носить $1.00 на рік, 55 ц. на піврбіку. Поодиноке чи
сло 10 центів. Адреса: ROBITNYCIA, 30 St. Marks 
Place, NEW YORK, N. Y.

Велика Китайська Стіна, вк
олисують подорожні, розенпа- 
єть ся поводи в руїну. Башти, І с. Сачшіський 

1 які побудовано в рівних від- Пролетар ...
11. Пічко ........

Е. Гноемко . .

ступах тої стіни, що тягнеть 
ся через гори і доли, майже 
всі зруйновані.

М. Рогоман . 
П. Наливайко

1.00
1.00 ^ ходом нашої філії підпринято кроки “МОЛОТ”, сатирично-гумористична часопнсь. Виходить

два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
MOLOT, 414 Eaat 9th St., NEW YORK, N Y.

-------------------------------------- -------------- 1 --- --------------- -----------
“ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, орган укр. соц. деч. партії Сх, Гали

чини. Виходить що тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
І WOLA, ni. Ruska З, LWIW (LEMBERG), Eaathern 
Galicia, Europe. «

ПОЗІР! ПОЗІР! В. Мандрик
Одначе ся велика будівля, і Наїивайко 

1 Шо тягнеть ся від Шангайкуан г. С. П.іашинський 
над морем майже до границь
Тибету, буде СТОЯТИ ще МНОГІ °. 1 "рбзтюк

h. Жук .....
L Калмуцький 
А. Кришок . .

........  100 до ведсня освідомляючої роботи
.. 1.00 між місцевим робітництвом, склику- 

1.00 ючи час від часу масові пропагандові
.............. 1.00 віча і даючи відчити.
............  1.00 Підчас кампанії за збіркою фонду
............ 1.00 на поміч голодуючим на Радянській

.. 1 00 Україні, заходом філії зібрано на ту
........ 1.00 ціль $43 00 В посДїлнім часі при фі-

.............. 1.00 дії зорганізоване спеціальний комі-
............. 1.00 тет для збирані пресового фонду на

..................1.00 "У Р В.” в імени котрого взиваю от-
............  1.00 сею дорогою всіх товаришів робіт-

.. 1 00 ииків в Бінфейт і Тсйлортон спішити
........ г". 1.00 з помочию нашій одинокій робітни-
............ 1.00 чій газеті в Канаді “У.Р.В.", яка не

. 1 00 на словах, а на ділі обороняє робіт-
............  1.00 ничі інтереси і поширює дійсну про-
.............. летарську науку.
: .............. -50

... .50

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ МІСТА ТОРОНТА 
І ОКОЛИЦІ!

KoafttT Несені Помочі “Укр. Роб. Вістям” в Торонто у- 
„ ряджує в місяці листопаді ряд підприємств в користь 

“У. Р. В.”, котрі відбудуть ся в слідуючих днях:

3) В суботу, дня 18-го листопада Базар — відбудеть ся 
в гали на розі улиць Royce and Bdwin, число 105 А.

4) В суботу, дня 25-го листопада велике представлене —
відіграеть ся в Royal Templar Hall, Cor. Queen & Dover 
Court ^ *

УВАГА! Перед кождим підприємством будуть видані 
летючки, в яких подасть.ся всі інформації подрібно.

Комітет Несеня Помочі “Укр. Роб. Вістям”.

І Бяякад

столїтя, хоч і не робить ся ні
чого для її збереженя.

Будову стіни розпочав в р. Н. Гулевапш 
200 перед Хр. цісар yf Гуанг Ті, Хотич

ІП. Дяк ............
С Гриб

4

гадаючи захоронити в сей 
спосіб свій край перед нападе- , Сою 
ми Татаріє. Був час. що при я ^„иШ 
будові працювало 700.000 зло- І. Колони 
чннцїв і воєнних плїнннків. Та П. Катарннчук ... 
будову докінчено доперва В С- Калмуцький 
семім СТОЛЇТЮ. Тоді, ЯК кажуть, ^ Наконечний 
jпрацювало при ній один мі- т о’шонокькнй 
(ЛІОН ЛЮДНЙ. ‘к Ььіецьккй ................

“НАША ПРАВДА", орган Комуністичної Партії Східноі 
Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:

_ NASCHA PRAWDA, Poatfach 63, PoaUmt 66, WIEN 
УШ, AUSTRIAВасиль Пугач, 

секретар філії.
■ до

КУДИ ЙДЕМО В СУБОТУ, (8-ГО ЛИСТОПАДА?
Йдемо веї до Укр. Робітничого Дому в Іст Килдонан. 

бо там Відділ Укр. Роб. Дому відіграє

комедію з народного житя в &-ох діях Григорія 
Цеглинеького п. н.:

ВОРОЖБИТ
(ь

Чому нн всі йдемо 10 Укр. Робітничого Дону в кт Килдонан в субо
ту, 18-го листопада? Тому, шо Відділ Укр. Роб. Дому в кт Килдонан 
Мдіграа того вечере гарну штуку, в котрій беруть участь найліпші 

склі згаданого відділу, а весь дохід з представлена призначений 
два "Українських Робітничих Вістий".

ПРИХОДТТЬ ВСІ! ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО! ПРИХОДгіЬ САМІ 
І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАКОМИХ!

ЦТНА ТИКЕТІВ ЛИШЕ 35 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

УКРАЮСЬ*! РОВШМЧ ЯСТИ — тааиіНЯА* LABOR 1ЄПГ8Стер—і 4 Чмно 9І.
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